

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2015. gada 18. decembris • Nr. 12 (72)



Šajā
numurā:

Pašvaldība un SIA "Limbažu komunālserviss" vadība tiek ar Pāles pagasta iedzīvotājiem

2. lpp.

Izsludināti iepirkumi Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecībai

4. lpp.

Olimpiskais centrs "Limbaži" nosvin 15. gadu jubileju

5. lpp.

Par pašvaldības paveikto 2015. gadā

6. lpp.

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes, ikvienam nes debesu gaišumu.
Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām dienām un priecīgiem atelpas brīžiem.
Lai mūsos mājā un valda godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt.
Būs arī Jaunā gadā rūpju stundas garas.
Un laimes mirkli aši aizbēs.
Un sapņi būs un darbs, kas jāpadara,
Bet tāpēc dzīvojam zem saules mēs.

/K. Apšukrūma/

**Novēlu priecīgus, gaišus un mīlestības pilnus
Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno, 2016. gadu!**

Limbažu novada pašvaldības vārdā Domes priekšsēdētājs
Didzis Zemmers

Paziņojums par līdzdalības iespējām Limbažu novada attīstības plānošanas dokumenta - Attīstības programmas 2017.- 2023. gadam izstrādes procesā

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2015. gada 26. novembra lēmumu "Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam izstrādes uzsākšanu" (sēdes protokols nr. 23, 34.§) ir uzsākta Limbažu novada Attīstības programmas 2017.- 2023. gadam izstrāde, apstiprināts darba uzdevums un izpildes termiņi.

Attīstības plānošanas dokuments tiek izstrādāts laika posmā no 26/11/2015. līdz 30/12/2016.

Attīstības plānošanas dokumenta izstrādes mērķis ir izstrādāt vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentu Limbažu novadam, lai sekmētu ilgtspējīgu un stabilu Limbažu novada attīstību, nodrošinātu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un veicinātu uzņēmēju konkurētspēju. Noteikt Limbažu novada vidēja termiņa prioritātes, kā arī rīcības virzienus.

Šī dokumenta īstenošanas periods ietvers Eiropas Savienības fondu plānošanas periodu (2014.-2020. gads) un tas tiks saskaņots ar nacionālā un reģionālā līmeņa attīstības plānošanas dokumentiem, tajos noteiktajiem attīstības mērķiem un prioritātēm.

Attīstības plānošanas dokumenta plānotais termiņš ir 2017.-2023. gads.

Dokumenta izstrāde. Attīstības programmas izstrādi veic Limbažu novada domes apstiprināta izstrādes vadības grupa. Lai izstrādes procesā iesaistītu nozares speciālistus un sabiedrību, tiks organizētas sešas tematiskās darba grupas:

- Ekonomiskās attīstības darba grupa;
- Izglītības darba grupa;
- Sporta darba grupa;
- Kultūras darba grupa;
- Veselības aprūpes un sociālo jautājumu darba grupa;
- Telpiskās attīstības, teritorijas plānošanas un vides darba grupa.

Sabiedrības iespējas līdzdarboties:

- piedaloties pašvaldības organizētajā

iedzīvotāju aptaujā (2016. gada februāris – marts);

- piedaloties darba grupās (2016. gada februāris – marts);

- piedaloties publiskajā apspriešanā (plānotais laiks – 2016. gada jūnijs - septembris);

- piedaloties publiskās apspriešanas sanāsmē (plānotais laiks – 2016. gada septembris)

Lūdzam pieteikt vēlmi līdzdarboties attīstības programmas izstrādē: elektroniski aizpildot iesniegumu (*iesniegums pieejams www.limbazi.lv*), to nosūtot uz e-pastu: dome@limbazi.lv vai rakstiski aizpildot iesniegumu Limbažu novada pašvaldības iedzīvotāju apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 16, Limbaži) vai pagastu pārvaldēs, norādot vēlamo darba grupu. **Dalībai darba grupās lūgums pieteikties līdz 08.01.2016.**

Lūdzam izteikt savus priekšlikumus Limbažu novada attīstības programmas 2017.-2023.gadam izstrādei - elektroniski sūtīt informāciju uz e-pastu: dome@limbazi.lv vai rakstiski, adresējot to Limbažu novada pašvaldībai, Rīgas ielā 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, līdz 01.02.2016.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā persona ir Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja, tālr.: 64020416, e-pasts: girts.ieleja@limbazi.lv.

Aicinām ikvienu iesaistīties Limbažu novada attīstības programmas 2017.-2023. gadam izstrādē!

Limbažu novadu darba vizītē apmeklēja zemkopības ministrs



Š.g. 3. decembrī Limbažu novadu darba vizītē apmeklēja zemkopības ministrs Jānis Dūklavs, lai tiktos ar Limbažu novada pašvaldības Domes vadību, zemniekiem un lauku uzņēmējiem. Zemkopības ministru darba vizītē pavadīja Lauku atbalsta dienesta Vidzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vadītājs Jānis Brengulis.

Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, šī tikšanās bija ļoti nozīmīga, jo tā deva iespēju ar ministru un Lauku atbalsta dienesta speciālistiem pārrunāt problēmjautājumus, ar kuriem mūsu novada zemnieki un uzņēmēji saskaras ikdienā. Sanākušie zemnieki un uzņēmēji šo iespēju izmantoja, vēloties saņemt atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem par akcīzes degvielu, nodokļiem, liellopu gaļas cenām, atbalsta programmām jauniešiem, par netaisnīgo piena cenu sadalījumu attiecībā starp piena ražotājiem, pārstrādātājiem un tirgotājiem, par platību maksājumiem, par Lauku atbalsta dienesta administrētajiem projektiem, izsakot priekšlikumu Lauku atbalsta dienestam ievērot grafiku, kurā norādīts, kad vērsies valā projekti, un ja kaut kādu iemeslu dēļ to atvēršana aizkavējusies, informēt zemniekus par to caur Zemnieku saeimu vai citām institūcijām, – bet neturēt zemniekus neziņā. Tāpat klātesošie vēlējās noskaidrot, kādēļ Latvijas Ministru kabineta noteikumos ir stingrākas prasības nekā Eiropas

Savienības regulās, kā arī pārrunāja citus jautājumus. Jau sarunas sākumā ministrs norādīja, ka Zemkopības ministrija nav atrisinājusi daudzas zemniekiem un uzņēmējiem aktuālas problēmas, kā arī nav atrisinātas problēmas piena nozarē. Ministrs arī nesolīja visas problēmas atrisināt, bet aicināja izprast situāciju, kādā Latvija šobrīd atrodas saistībā ar embargo krīzi un aicināja meklēt jaunus tirgus, kuros tikt iekšā, nevis ieciklēties uz krīzi. Pēc sarunas ar zemniekiem un uzņēmējiem, zemkopības ministrs Jānis Dūklavs un Limbažu novada pašvaldības Domes vadība apmeklēja AS "Limbažu siera", storu audzētavu SIA "Diolla", SIA "Grow Energy" utilizācijas cehu un dzeramā ūdens "Ilgates Avots" ražotni.

Pēc tikšanās ar uzņēmējiem ministrs atzina, ka prieks redzēt, kā uzņēmēji domā par attīstības iespējām, meklē jaunus tirgus un aicināja nezaudēt to *spidumu* acīs, kuru redzējis apmeklēto uzņēmumu īpašniekiem.

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Ziemassvētku tirdziņš Limbažos 24. decembrī

24.decembrī Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā notiks Ziemassvētku tirdziņš. Būs eglīšu, rotājumu, sveču, medus, piparkūku, zivju, mājražotāju darinājumu un citu preču tirdzniecība.

Plkst. 10.30 Ziemassvētku vecītis aicinās bērnu doties rotaļās un vēlēs laimes tirdziņa apmeklētājiem, bet ķekatnieki rīkos blūka vilkšanu un dedzināšanu, lai nākamais gads pilsētā būtu veiksmīgs. Pieteikšanās pārtikas preču tirgotājiem un mājražotājiem pa mob.tāl. 22020052 līdz 22.decembrim. Tirdziņa dienā transporta kustībai tik slēgts Baumaņu Kārļa laukums un tam pieguļošo ielu posmi 24. decembrī no plkst. 6.00 līdz 16.00.

Limbažos uzstādītas papildu aizlieguma ceļa zīmes ziemas periodam

Limbažos uzstādītas papildu aizlieguma ceļa zīmes 327 *Stāvēt aizliegts* vai 326 *Apstāties aizliegts* kopā ar papildu zīmi 822 *Darbības laiks 19.00 – 7.00* vai bez tās: Dārza ielā, Parka ielas posmā no Ģildes ielas līdz Sporta ielai, Jaunās ielas posmā no Zāles ielas līdz Stacijas ielai un Zāles ielas posmā no Pasta ielas līdz Valmieras ielai.

Ceļa zīmes patlaban ir aizklātas, jo šobrīd nav nepieciešamības veikt sniega tīrīšanu. Tiklīdz iestāsies ziemai atbilstoši laika apstākļi, šajos posmos nakts laikā nevarēs novietot transportlīdzekļus, lai ziemas dienesta tehnika varētu netraucēti attīrīt ielas no sniega (šaurajā Dārza ielas posmā, no Jūras ielas līdz Jaunajai ielai, transportlīdzekļus nevarēs novietot visu diennakti). Papildus uzstādītās ceļa zīmes minētajos posmos atradīsies līdz nākamā gada 1. aprīlim, vai arī tās noņems ātrāk, ja to atļaus laika apstākļi. Aicinām transporta līdzekļu vadītājus būt saprotošiem! **LZV**

Ize Pastva

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja

Spēcīgi reģionālās attīstības centri ir priekšnoteikums valsts turpmākai attīstībai

10. decembrī Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis tikās ar Reģionālo attīstības centru apvienības pārstāvjiem. Tikšanās apmeklēja arī Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers.

Kā informēja Domes priekšsēdētājs D.Zemmers Reģionālo attīstības centru apvienības pārstāvji ar Valsts prezidentu pārrunāja jautājumu par valsts pārvaldes iestāžu teritoriālo izvietojumu un uzsvēra nepieciešamību reģionu centros šīs iestādes saglabāt, lai gan iedzīvotāji, gan uzņēmēji saņemtu kvalitatīvus pakalpojumus. Turklāt valsts pārvaldes iestāžu darbība reģionu centros ir cieši saistīta ar jaunu darba vietu radīšanu. Pārrunāti tika arī jautājumi par ES fondu projekto paredzēto finansējumu, izglītības reformu un jauno pedagogu atalgojuma modeli, pašvaldības reģionālo autoceļu tīklu attī-

tību un dalītajiem īpašumiem. Attiecībā uz jautājumu par dalītajiem īpašumiem, kad zeme zem ēkas pieder vienam īpašniekam, bet pati ēka citam īpašniekam, likumā nepieciešams izstrādāt regulējumu šīs situācijas risinājumam. Valsts prezidents Raimonds Vējonis uzsvēra, ka līdzsvarota reģionu attīstība un spēcīgi reģionālās attīstības centri ir priekšnoteikums valsts turpmākai attīstībai, un aicināja novadu pašvaldību vadītājus būt neatlaidīgiem novadu aktuālo jautājumu pārstāvjiem valsts politikā. **LZV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Domes sēžu lēmumu apskats

Limbažu novada domes 26. novembra sēdē deputāti izskatīja vairāk kā 30 darba kārtības jautājumus.

Dome nolēma:

Reorganizēt Limbažu novada pašvaldības iestādes: Limbažu Galveno bibliotēku un Limbažu Bērnu bibliotēku, tās apvienojot un iekļaujot Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā.

Pieņemt vairākus ar dzīvokļu jautājumiem saistītus lēmumus.

Atbalstīt Limbažu novada dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā, Esplanādē no 28.11.2015.-08.01.2016.

Piešķirt finansējumu komersantu izveidošanai un komercdarbības uzsākšanai konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtā atbalstītajiem projektiem.

Piešķirt finansējumu 4500,00 EUR Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo pabalstiem.

Piešķirt finansējumu 313,06 EUR Pociema kultūras namam amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, piešķirt finansējumu 320,12 EUR Skultes kultūras integrācijas centra amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, piešķirt finansējumu 52,74 EUR Viļķenes kultūras namam amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, piešķirt finansējumu 85,38 EUR Sabiedriskā centra „Lā-

des Vītoli” amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.31 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim””.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.32 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim””.

Apstiprināt Limbažu novada Limbažu pagasta, Skultes pagasta, Umurgas pagasta un Limbažu pilsētas ielu un ceļu nosaukumus.

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.33 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā”.

Uzsākt Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam izstrādi.

Pieņemt vairākus ar nekustamo īpašumu saistītus lēmumus.

Ar domes pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties www.limbazi.lv sadaļā „Publiskie dokumenti”. **LZV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Pašvaldības un SIA “Limbažu komunālserviss” vadība tiekas ar Pāles pagasta iedzīvotājiem

Š.g. 1.decembrī Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds Zaķis un SIA “Katrīna” valdes loceklis Juris Dzenis tikās ar Pāles pagasta iedzīvotājiem.

Uz tikšanos ieradās vairāk kā 30 iedzīvotāji. Domes priekšsēdētājs D.Zemmers Pāles pagasta iedzīvotājiem izskaidroja iemeslus, kādēļ tiek veikta SIA “Limbažu komunālserviss” un SIA “Katrīna” reorganizācija, kuras rezultātā SIA “Katrīna” tiks pievienota SIA “Limbažu komunālserviss”, kā arī informēja par ūdens tarifa paaugstināšanas iemesliem. Šobrīd spēkā esošie tarifi nesedz reālās ūdensapgādes un kanalizācijas izmaksas Pāles pagastā. SIA “Katrīna” strādā ar zaudējumiem un tas liedz uzņēmumam attīstīties un nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus. Pēdējos gadus pašvaldība uzņēmumu nepārtraukti dotē, kas no finanšu un kapitālsabiedrību pārvaldības viedokļa ir nepieļaujami. SIA “Katrīna” jau pirms trijiem gadiem lūdza paaugstināt ūdensapgādes tarifu Pāles un Viļķenes pagastos, tomēr pašvaldība, domājot par iedzīvotāju finansiālo situāciju, šo priekšlikumu noraidīja. SIA “Katrīna” ar šādu pašu priekšlikumu pašval-

dībā vērsās arī šovasar. Limbažu novada domes 29.oktobra sēdē deputāti pieņēma lēmumu apstiprināt ūdensapgādes tarifu Viļķenes un Pāles pagastos, tomēr nolēma to apstiprināt zemāku nekā to lūdza SIA “Katrīna”. Šobrīd apstiprinātais ūdens tarifs ir līdzvērtīgs pārējo Limbažu novada pagastu ūdens tarifiem. Lai gan pašvaldība SIA “Katrīna” pēdējos gadus dotēja, tas uzņēmumam nedeva attīstības iespējas. Lēmums SIA “Katrīna” pievienot SIA “Limbažu komunālserviss” ir loģisks un pamatots. SIA “Limbažu komunālserviss” ir lielāka darbinieku kapacitāte un materiāli tehniskā bāze, norāda Domes priekšsēdētājs D.Zemmers. Arī SIA “Katrīna” valdes loceklis Juris Dzenis norāda, ka šis lēmums reorganizēt abus uzņēmumus ir pareizs. Šobrīd SIA “Katrīna” saimniecība ir uz divu cilvēku pleciem. Uzņēmumam nav materiāli tehniskās bāzes un ļoti lielu atbalstu sniedza vietējie zemnieki. J.Dzenis arī norāda, ja tarifs tiktu paaugstināts ātrāk,

uzņēmums būtu labākā situācijā. SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds Zaķis pastāstīja par pieredzi pārņemot Umurgas, Katvaru un Limbažu pagasta ūdenssaimniecības, un atbildēja uz iedzīvotāju jautājumiem. Iedzīvotāji vēlējās saņemt atbildes uz jautājumiem, par skaitītāju maiņu, tā izmaksām un nomainīšanas kārtību, ūdensvada un kanalizācijas caurulēm, reaģēšanu uz avārijas situācijām, par zemā ūdens spiediena iemesliem. Kas tiks darīts tajās situācijās, kad iedzīvotāji par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem ilgstoši nemaksā, par līguma noslēgšanas procesu un norēķinu iespējām, par plānotajiem nākotnes darbiem, ūdens kvalitātes pārbaudēm un ūdens dezinfekciju, kā arī noskaidrot, kurā datumā par pakalpojumiem būs jānorēķinās. Iedzīvotāji izteica pateicību SIA “Katrīna” grāmatvedei, aicinot SIA “Limbažu komunālserviss” nodrošināt tikpat kvalitatīvus grāmatvedības pakalpojumus. Jaunais ūdens tarifs spēkā stāsies ar 2016. gada 1.janvāri. **LZV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

“Rail Baltica” ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedrisko apspriešanu Skultē apmeklē ievērojams skaits iedzīvotāju

Uz Eiropas standarta sliežu platuma dzelzceļa projekta “Rail Baltica” ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedrisko apspriešanu, kura š.g. 27. novembrī, plkst. 18.00, notika Skultē, bija ieradies ievērojams skaits iedzīvotāju.

Sabiedriskās apspriešanas darba kārtībā bija jautājumi par “Rail Baltica” projekta aktualitātēm, nekustamo īpašumu atsavināšanas procesu, “Rail Baltica” IVN rezultātiem un rekomendējamo trases variantu Limbažu novadam, savukārt noslēgumā bija diskusija. Jāpiebilst, ka PS “RB Latvija” eksperti jau 2 stundas pirms sanāksmes sniedza individuālas konsultācijas, kurās interesenti varēja iepazīties ar trases novietojumam izstrādātajām alternatīvām un uzdot jautājumus par to, kā tās varētu skart īpašumus, par piedāvātajiem tehniskajiem risinājumiem, vides jautājumiem un atsavināšanas procesu. Līdz ar to jautājumi no iedzīvotāju puses bija salīdzinoši maz un sabiedriskā apspriešana noritēja mierīgā gaisotnē. Zvērinātu advokātu biroja “Borenius” pārstāvis klātesošos detalizētāk informēja par nekustamo īpašumu atsavināšanas kārtību, zemes konsolidāciju

un kompensācijām, norādot, kuros gadījumos kompensācijas varēs saņemt un kuros tās netiks piešķirtas, par tiesvedības praksi, netieši skartajiem īpašumiem un izstrādātajiem priekšlikumiem grozījumiem normatīvajos aktos. Iedzīvotāji vēlējās saņemt atbildes uz jautājumiem par to, kas būs nekustamo īpašumu vērtētājs, kā to izvēlēsies, vai tiks piemērotas sankcijas īpašniekiem, kuri savā īpašumā uzbūvējuši pirts ēkas, bet šo jautājumu vēl nav juridiski sakārtojuši, kas kompensēs īpašuma uzmērīšanu un zemesgrāmatas izmaksas u.c. jautājumiem.

SIA “ELLE” pārstāve informēja par “Rail Baltica” IVN rezultātiem, “Rail Baltica” alternatīvām Limbažu novadā, par hidroloģisko apstākļu, gaisa piesārņojuma, vibrāciju, elektromagnētiskā starojuma, trokšņu izplatības ietekmi, kā arī par “Rail Baltica” ietekmi uz dabas vērtībām un kultūrvēsturi. PS “RB Latvija”

eksperti informēja par rekomendējamo “Rail Baltica” trases variantu Limbažu novadā, iesakot trases A variantu (C5 un A3+C1), jo tas skar mazāk īpašumus, tiek saglabātas vides vērtības. Savukārt šai alternatīvai ir labāks izvietojums gan no uzņēmējdarbības viedokļa, gan arī tas, ka tā ietver jau esošo dzelzceļa līniju. Iedzīvotāji vēlējās saņemt atbildes uz jautājumiem par teritoriju apmežošanu, tādēļ kompensējot un atjaunojot projekta ietvaros izcirtās mežu teritorijas, par būvniecības procesu un tā laikā radītajām neērtībām, par pievadceļu uzturēšanu u.c. jautājumiem. Rakstiskus priekšlikumus vai viedokļus par ziņojumu var iesniegt līdz 2015. gada 11. decembrim Satiksmes ministrijā. Limbažu novada pašvaldībai lēmums par “Rail Baltica” trases variantu Limbažu novadā jāpieņem 2016. gada martā vai aprīlī. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols ir pieejams arī pašvaldības mājas lapā. **LZV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

T/c “TOP” Limbažos atvērta jauns “Lattelecom” veikals

Št gada maijā Limbažu novada pašvaldībā vērsās Limbažu novada iedzīvotāji ar lūgumu rast iespēju pārvietot SIA “Lattelecom” Limbažu klientu centru no Pasta ielas 3, Limbažos uz pieejamākām telpām.

Kā informēja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, pašvaldība šī gada jūnijā nosūtīja SIA “Lattelecom” vēstuli ar lūgumu klientu centru izvietot iedzīvotājiem pieejamākā vietā – piemērām jaunā tirdzniecības centra TOP telpās,

kur tas būtu ne tikai viegli atrodamams, bet arī ērti pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Mēneša sākumā saņēmām pozitīvu ziņu, ka ar 1.decembri jaunā tirdzniecības centra TOP telpās, Rīgas ielā 23a, Limbažos ir atvērta jauns SIA “Lattelecom”

veikals. Jaunajam veikalam apmeklētāji esot ļoti daudz, tos piesaistot gan dažāda veida sortiments, gan arī piedāvātās atlaides. Limbažu novada pašvaldība izsaka pateicību SIA “Lattelecom”, ka uzklausa Limbažu novada pašvaldības un novada iedzīvotāju lūgumu. **LZV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldības policijas paveiktais oktobrī un novembrī

Limbažu novada pašvaldības policija oktobrī un novembrī ir izbraukusi uz 178 notikumiem. Sastādīti 36 administratīvā pārkāpuma protokoli, no tiem:

- 16 administratīvā pārkāpuma protokoli- paziņojumi, kā arī 9 autovadītāji brīdināti par automašīnu novietošanu un stāvēšanu neatļautās vietās, aizturēts 1 transportlīdzekļa vadītājs, vadot transportlīdzekli alkohola reibumā, un nodots Valsts policijas darbiniekiem;
- 4 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par īpašumu un tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas nekopšanu;
- 9 protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu un daļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena

dienestu apzināti nepamatotu izsaukšanu;

- 1 protokols par sēdēšanu uz tirdzniecībai paredzētiem galdiem;
- 1 protokols sastādīts par dabisko vajadzību nokārtošanu sabiedriskā vietā;
- 1 protokols par lauksaimniecības stādījumu izpostīšanu;
- 1 protokols par augošu koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu;
- 9 protokoli sastādīti pa atkritumu apsaimniekošanas pārkāpumiem.
- 16 personas nogādātas dzīvesvietā, 21 persona nogādāta uz Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Limbažu iecirkni, 2 personām izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzība.

Pašvaldības policija oktobrī un novembrī saņēmusi un izskatījusi 44 iesniegumus, uzsāktas 63 administratīvā pārkāpuma lietvedības par atkritumu apsaimniekošanas pārkāpumiem, 1 administratīvā pārkāpuma lieta nosūtīta Limbažu novada pašvaldības administratīvai komisijai lēmuma pieņemšanai par audziņoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu nepilngadīgai personai.

Vēršamies pie iedzīvotājiem, kuri nav noslēguši līgumus ar atkritumu apsaimniekotāju, jo pašvaldības policija pastiprināti kontrolē Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu "Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā" ievērošanu

un izpildi. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Limbažu novada administratīvajā teritorijā. Administratīvajā atbildība par šo noteikumu pārkāpumiem paredzēta pēc Latvijas Administratīvā kodeksa 75.panta 2.daļas – "Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 70 līdz 700 euro, bet juridiskajām personām – no 430 līdz 1400 euro."

Novēlam visiem mierīgus un klusus Ziemsvētkus un Laimīgu Jauno gadu! **LVZ**

Ieva Zariņa

Limbažu novada pašvaldības policijas inspektore

Skultes pagasta pašvaldības policijas paveiktais otrajā pusgadā

Sastādīti 36 administratīvā pārkāpuma protokoli, no tiem:

- 1 administratīvā pārkāpuma protokols – paziņojums sastādīts par transportlīdzekļa novietošanu zaļajā zonā;
- 13 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par īpašumu un tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas nekopšanu;
- 2 protokoli par stādījumu izpostīšanu, ko izdarījuši mājdzīvnieki;
- 16 protokoli sastādīti par atkritumu apsaimniekošanas pārkāpumiem;
- 3 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu;
- 1 protokols sastādīts par

ugunskura kurināšanu, sadzīves atkritumu dedzināšanu.

- Saņemti un izskatīti 27 iesniegumi:
- 9 iesniegumu par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu;
- 5 iesniegumi par teritorijas nekopšanu;
- 2 iesniegumi par ugunskura kurināšanu, atkritumu dedzināšanu;
- 4 iesniegumi par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem;
- 2 iesniegumi par mājdzīvnieku nodarītiem kaitējumiem stādījumiem;
- 1 iesniegums par klaiņojošiem dzīvniekiem;
- 2 iesniegumi par transportlīdzekļa novietošanu zaļajā zonā;

• 2 iesniegumi par ceļa bojāšanu.

- Uzsāktas un izskatītas 105 administratīvā pārkāpuma lietas:
- 3 lietas par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu;
- 20 lietas par nekoptu īpašumu, īpašumam pieguļošo publiskā lietošanā esošās teritorijas nekopšanu;
- 80 lietas par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu neievērošanu;
- 1 lieta par stādījumu bojāšanu, ko izdarījuši mājdzīvnieki;
- 1 lieta par transportlīdzekļa novietošanu zaļajā zonā.

APSEKOŠANA:

- 1. Kopā ar komunālā dienesta vadītāju apsektas teritorijas – 2 reizes;

2. Kopā ar dzīvnieku patversmi "Mežavairogi" izbraukts 2 reizes: * "Kaijas", Skultes pagasts – izķerti 16 kaķi,

* Buru iela 6, Skultes pagasts – no mājām izņemti 2 suņi.

3. Kopā ar sociālo dienestu apsekti īpašumi un personas – 5 reizes;

4. Kopā ar bāriņtiesu apsektas viņu redzeslokā nonākušās ģimenes – 4 reizes.

Šajos mēnešos ir pieņemti 15 apmeklētāji, pārsvarā personas sazinās ar pašvaldības policijas inspektori pa telefonu – saņemti apmēram 300 zvani, kur personas vēlas iegūt informāciju gan par atkritumu apsaimniekošanas noteikumiem, gan Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumiem, kā arī par

dažādiem citiem jautājumiem. 1 iereibusi persona, kura patstāvīgi nespēja pārvietoties, nogādāta dzīvesvietā.

Pašvaldības policijas darbs neaprobežojas ar lietu uzsākšanu un administratīvā pārkāpuma protokola stādīšanu, ar iedzīvotājiem tiek veikts preventīvais darbs, tiek veiktas mutiskas audziņoša rakstura pārrunas par teritorijas nekopšanu, par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu neievērošanu, par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, par atvērtu un daļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena taru turēšanu rokās vai tiešā personas tuvumā. **LVZ**

Ize Sondore

Limbažu novada pašvaldības policijas inspektore

Veikti grozījumi Limbažu novada domes lēmumā par peldbaseina būvniecību Limbažu pilsētā

Limbažu novada domes deputāti 26.novembra domes sēdē pieņēma lēmumu veikt grozījumus Limbažu novada domes 25.jūnija lēmumā "Par peldbaseina būvniecību Limbažu pilsētā" aizstājot visā lēmuma tekstā iestādes nosaukumu "Limbažu 3.vidusskola" ar nosaukumu "Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola".

Limbažu novada domes 26. novembra sēdē deputāti pieņēma arī lēmumu mainīt būvprojekta "Daudzfunkcionāls sporta un veselības komplekss" Jaunatnes iela 4a, Limbažos nosaukumu un noteikt to kā "Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins" Jaunatnes iela 4a, Limbažos. Kā informēja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, šādi lēmumi

pieņemti pēc sarunām ar Finanšu ministrijas Pašvaldību finansālās darbības uzraudzības un finansēšanas departamentu. Departamenta vadība norādīja, ka kredītu Valsts kasē šim mērķim un šajā programmā var saņemt tikai izglītības iestāžu renovācijai, jaunbūvēm u.c., papildus norādot, ka peldbaseins jābūvē pie izglītības iestādes, kura aptver pēc iespējas lielāku Limbažu novada skolēnu

skaitu. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola atbilst šim prasībām. Limbažu novada domes veiktās izmaiņas būvprojekta nosaukumā precīzi atspoguļo peldbaseina būvniecības un izmantošanas mērķi, kā arī atbilst Valsts kases noteiktajiem kritērijiem kredīta saņemšanai. **LVZ**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Biedrība Vidzemes lauku partnerība „Brasla” iesniegusi Lauku atbalsta dienestā vietējās attīstības stratēģiju 2015.-2020. gadam

Stratēģijas izstrādē tika iesaistīti biedrības biedri un teritorijas novadu iedzīvotāji. Šī gada pavasarī pētījuma „Uzņēmējdarbības un sabiedrības dzīves kvalitātes veicināšana, tās potenciāla attīstība” ietvaros notika tikšanās ar iedzīvotājiem, ar mērķi apzināt viņu vajadzības un problēmas, kuras varētu tikt risinātas ar jauno attīstības stratēģiju.

Rudenī tapa stratēģijas projekts, kurā tika apkopotas iedzīvotāju vajadzības, kā arī skatītas novadu attīstības programmas un Lauku attīstības programma 2014.-2020.gadam. Attīstības stratēģijas projekts tika prezentēts novadu iedzīvotājiem Limbažu Galvenajā bibliotēkā, interesentiem bija iespēja komentēt stratēģijas projektu un izteikt savus ieteikumus stratē-

ģijas uzlabošanai.

Biedrība Vidzemes lauku partnerība „Brasla” saka lielu paldies visiem, kas iesaistījās stratēģijas tapšanas procesā, diskutēja un izteica savu viedokli.

Drīzumā stratēģiju vērtēs Zemkopības ministrijas izveidota sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju atlases komiteja. Projektu konkursu izsludināšana un projektu pie-

ņemšana sāksies pēc tam, kad stratēģiju apstiprinās komiteja. Informācija par stratēģijas apstiprināšanas gaitu, projektu konkursiem un citām aktualitātēm būs pieejama biedrības mājas lapā www.brasla.lv.

Lūdzu sekot līdzi aktuālajai informācijai mājas lapā un sazinieties, ja rodas kādi jautājumi, par stratēģiju, par projektu iespējām e-pasts: Liga@brasla.lv **LVZ**

Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles maksas pakalpojumu izcenojumi*

- 11,00 EUR, t.sk. PVN, par stundu komandām;
 - 0,70 EUR, t.sk. PVN, par stundu individuālām personām.
- * Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles apmeklējums skolēniem ir bezmaksas.

Umurgas kultūras nama maksas pakalpojumu izcenojumi

- Telpu nomas maksa:
 - 1.1. Lielā zāle (299 m²) – 15,00 EUR, t.sk. PVN, par stundu;
 - 1.2. Mazā zāle (53 m²) – 10,00 EUR, t.sk. PVN, par stundu;
 - 1.3. Lielā un mazā zāle – 20,00 EUR t.sk. PVN, par stundu.
- Projektora un ekrāna nomas maksa 8,00 EUR, t.sk. PVN, par diennakti.
- Skaņu aparatūras nomas maksa – 15,00 EUR, t.sk. PVN, par diennakti.
- Gaišmas aparatūras nomas maksa – 25,00 EUR, t.sk. PVN, par diennakti.
- Maksa par treniņzāles izmantošanu:
 - 5.1. vienreizējs apmeklējums līdz 2 stundām – 1,00 EUR, t.sk. PVN;
 - 5.2. mēneša abonements – 10,00 EUR, t.sk. PVN.

Viļķenes pagasta pārvaldes transporta pakalpojumu izcenojumi

- Maksas pakalpojumu izcenojumi par Viļķenes pagasta pārvaldes mikroautobusa MERCEDES BENZ, valsts reģistrācijas Nr.HS 9058 lietošanu (cenas norādīta bez PVN):
 - 1.1. 0,50 EUR par vienu nobraukto kilometru;
 - 1.2. 4,27 EUR par gaidīšanas laiku par vienu stundu.
- Izcenojumi savstarpējiem norēķiniem par Viļķenes pagasta pārvaldes mikroautobusa MERCEDES BENZ, valsts reģistrācijas Nr.HS 9058 lietošanu, ja tas tiek izmantots Limbažu novada pašvaldībai, tās iestādēm, pilsētas un pagastu pārvaldēm, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai:
 - 2.1. 0,26 EUR par vienu nobraukto kilometru;
 - 2.2. 4,45 EUR par gaidīšanas laiku par vienu stundu.
- Maksas pakalpojumu izcenojumi par Viļķenes pagasta pārvaldes kravas automašīnas GAZ-53, reģistrācijas Nr.AS 8228 lietošanu (cenas norādītas ar PVN):
 - 3.1. 0,57 EUR, par vienu kilometru;
 - 3.2. 4,45 EUR, par gaidīšanas laiku par vienu stundu.

Eglīte pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi

23. decembrī plkst. 11.00 Limbažu bērnu un jauniešu centrā (Limbažos, Rīgas ielā 19) Limbažu novada pašvaldība rīko Ziemassvētku pasākumu Limbažu pilsētas pirmsskolas vecuma bērniem līdz 5 gadu vecumam (kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi). Lūdzam vecākus (aizbildņus, vecvecākus) savu bērnu dalību pasākumā pieteikt pa tālruniem: 26675593; 26668950; 64070843 vai personīgi Limbažos, Zāles ielā 8, 2.stāvā, pie sociāliem darbiniekiem līdz 2015.gada 18. decembrim.

Notiek Limbažu dzirnavu Mazezera tīrīšana

Pašvaldības aģentūras "ALDA" direktors Jānis Remess informēja, ka Limbažu novada pašvaldība šā gada novembrī sāka Limbažu pilsētas teritorijā esošā Limbažu dzirnavu Mazezera tīrīšanu, kas norisināsies vairākos posmos. Patlaban ir veikta ūdens nolaišana un ūdenstilpē esošo zivju pārvietošana uz Dūņezeru. Ja būs labvēlīgi laika apstākļi, lai ar tehniku varētu strādāt uz ūdenstilpnes gultnes, tiks izraksti kanāli, lai veicinātu Mazezera nosusināšanos. Bet nākamajā gadā, kad būs rakšanas darbiem piemēroti apstākļi, notiks gultnes padziļināšana, attīrot to no aizaugumiem.


Ūdenstilpe, kurai nav oficiāla nosaukuma, bet tautā tiek dēvēta par Limbažu dzirnavu Mazezeru, ir veidota mākslīgi, uzpludinot Zītaravotiņa posmu un savulaik kalpojusi par Limbažu ūdensdzirnavu dīķi. Mazezera – ūdens akumulācijas uztvērēja, zemes gabala starp Lībiešu, Burtnieku un Kr.Barona ielu – kopējā platība ir 2,5 ha. 2014. gadā PA "ALDA" īstenoja Donaviņas un Zītaravotiņa tīrīšanu, bet šā gada vasarā uzsāka niedru pļaušanu Umurgas dīķī.

Agrita Viņola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu TV raidījums "Ikdiena" decembrī

Cienījamie televīzijas skatītāji, informējam, ka tehnisku iemeslu dēļ Limbažu televīzijas iknedēļas informatīvā programma „Ikdiena” decembrī piektdienās netiks atkārtota. Savukārt Ziemassvētku vakarā, 24. decembrī paredzēto raidījumu rādīsīm 25. decembrī.


Atgādinām, ka visi raidījumi ir skatāmi arī Limbažu novada mājaslapā <http://www.limbazi.lv/novads/tv-limbazi>, kā arī video koplietošanas interneta vietnē YouTube sadaļā TV Limbaži. 

Ligita Ivanova

Limbažu televīzijas raidījuma producete

Tiks reorganizēta Limbažu Galvenā bibliotēka un Limbažu Bērnu bibliotēka

Limbažu novada domes deputāti 26. novembra domes sēdē pieņēma lēmumu reorganizēt Limbažu Galveno bibliotēku un Limbažu Bērnu bibliotēku.


Reorganizācijas rezultātā abas bibliotēkas tiks apvienotas, Limbažu Bērnu bibliotēku iekļaujot Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā kā atsevišķu nodaļu ar nosaukumu - Bērnu literatūras centrs. Bērnu literatūras centrs turpinās veikt bērnu bibliotēkas funkcijas. Šāds lēmums pieņemts, lai efektīvāk pārvaldītu un lietderīgāk izmantotu pašvaldības finanšu resursus. Limbažu novada pašvaldības ieceri akceptējusi arī Latvijas bibliotēku padome ar norādi, ka Bērnu literatūras centra darbība jānodrošina pašreizējās Limbažu Bērnu bibliotēkas telpās Dārza ielā 24, Limbažos. 

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Pašvaldība izsludinājusi iepirkumus uz Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību un izbūves darbu būvuzraudzību

Limbažu novada pašvaldība š.g. 4. decembrī izsludinājusi atklātu konkursu „Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecība Jaunatnes ielā 4a, Limbažos” (Iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2015/96).

Piedāvājumi jāiesniedz līdz 2015. gada 30. decembra plkst. 11.00 - tie tiks atvērti piedāvājumu atvēršanas sanāksmē 2015. gada 30. decembrī plkst. 11.00 Limbažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16. Plānotais peldbaseina būvniecības laiks - 17 mēneši. Pašvaldība izsludinājusi arī atklātu konkursu „Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina izbūves darbu būvuzraudzība Jaunatnes ielā 4a, Limbažos” (Iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2015/97). Piedāvājumi jāiesniedz līdz 2015. gada 30. decembra plkst. 10.00 - tie tiks atvērti piedāvājumu atvēršanas sanāksmē 2015. gada 30. decembrī, plkst. 10.00 Limbažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16, Limbažos. Ar konkursa nolikumiem var iepazīties: <http://limbazi.lv/pasvaldiba/publis-kie-iekirkumi/iekirkumu-proceduras>. 

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Ir sācies mācību priekšmetu olimpiāžu laiks

Mācību priekšmetu olimpiādes – tā ir iespēja jaunajiem talantiem parādīt, pilnveidot savas zināšanas, prasmes un iemaņas, attīstīt radošās spējas.

Mācību priekšmetu olimpiādes tiek rīkotas saskaņā ar 2012. gada 5.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi”. Apzinoties Latvijā iesakņojušās mācību priekšmetu olimpiāžu tradīcijas un to nozīmi jauno talantu izaugsmē, Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centrs 2015./2016.mācību gadā organizē šādas valsts mācību priekšmetu olimpiādes:

1. vācu valodas olimpiāde 10.-12.klasei;
2. bioloģijas olimpiāde 9.-12.klasei;
3. informātikas (programmēšanas) olimpiāde 8.-12.klasei;
4. vēstures olimpiāde 9.klasei;
5. vēstures olimpiāde 12.klasei;
6. latviešu valodas un literatūras olimpiāde 11.-12.klasei;
7. filozofijas olimpiāde 11.-12.klasei;
8. fizikas olimpiāde 9.-12.klasei;
9. krievu valodas olimpiāde 10.-12.klasei;
10. latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8.-9.klasei;
11. ekonomikas olimpiāde 10.-12.klasei;
12. matemātikas olimpiāde 9.-12.klasei;
13. ķīmijas olimpiāde 9.-12.klasei;
14. matemātikas olimpiāde 5.-8.klasei;
15. vācu valodas olimpiāde 8.klasei;
16. ģeogrāfijas olimpiāde 10.-12.klasei.

Novadu apvienību veido Alojās, Limbažu, Salacgrīvas novadi. II posma olimpiādes tiek organizētas Alojās, Limbažu, Salacgrīvas novadu skolēniem. Novadu apvienība drīkst organizēt papildus citas mācību priekšmetu olimpiādes savā novadu apvienībā, nosakot rīkotās olimpiādes noteikumus. Alojās, Limbažu, Salacgrīvas novadu apvienība 2015./2016.mācību gadā organizē šādas valsts mācību priekšmetu olimpiādes:

1. angļu valoda 11.-12.klasei;

2. mājturība un tehnoloģijas (meitenēm un zēniem) 6.-7. un 8.-9.klasei;
3. angļu valoda 8.klasei;
4. latviešu valoda un literatūra 6.-7.klasei;
5. mūzika 12-14g.v., 15-18g.v.;
6. SZPD (Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu) lasījumi 10.-12.klasei;
7. matemātika 3.klasei;
8. latviešu valoda 3.klasei;
9. konkurss „Pazīsti savu organismu” 9.-12.klasei;
10. SZPD (Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu) lasījumi 4.-9.klasei;
11. vizuālā māksla 1.-9.klasei;
12. bioloģija 8.klasei.

Šī mācību gada 1. semestrī jau ir notikušas II posma olimpiādes vācu valodā 10.-12.klasei, bioloģijā 9.-12.klasei un angļu valodā 11.-12.klasei. Vācu valodas olimpiādē piedalījās 3 skolēni. 1.vietu ieguva Limbažu novada ģimnāzijas 11.klases skolniece Tatjana Krjučkova (skolotāja I.Somere), 3.vietu Limbažu 3.vidusskolas 12.klases skolēns Egīls Zaķis (skolotāja M.Lapiņa).

Bioloģijas olimpiāde notika tiešsaistē – tas ir elektroniski. Olimpiādē piedalījās 25 skolēni. 9. un 10.klašu olimpiādes uzdevumi bija veidoti, ievērojot mācību saturu, bet 11. un 12. klašu olimpiādes uzdevumi veidoti ar augstu grūtības pakāpi.

9.klašu grupā 2.vietu ieguva Salacgrīvas vidusskolas skolniece Krista Muciņa (skolotāja L.Pelše), 3.vietu Liepupes vidusskolas skolēns Klāvs Ivo Turkovs (skolotāja I.Trezune). Atzinības piešķirtas Umurgas pamatskolas skolniecei Rebekai Sprinģei (skolotāja V.Kalvišķe), Salacgrīvas vidusskolas skolniecei Ancei Vanagai (skolotāja L.Pelše), Alojās Ausekļa vidusskolas skolniecei Laumai Aleksandrai Auzīnai (skolotāja G.Grigorjeva), Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolniecei Paulai Annai Ķēberei (skolotāja P.Treimane), Liepupes vidusskolas skolēnam Mārcim Magonei (skolotāja I.Trezune).


10.klašu grupā 1.vieta Limbažu 3.vidusskolas skolniecei Undīnei Kreitūzei (skolotāja V. Kalvišķe), 2.vieta Limbažu 3.vidusskolas skolēnam Ritvaram Zālītim (skolotāja V. Kalvišķe), 3.vieta Limbažu novada ģimnāzijas skolniecei Patrīcijai Karlīnai Roshofai (skolotāja G.Grigorjeva). Atzinības piešķirtas Limbažu novada ģimnāzijas skolēniem Reinim Ernestam Rudzītīm un Amandai Krūmiņai (skolotāja G.Grigorjeva), Salacgrīvas vidusskolas skolēnam Ernestam Horenām Biseniekam (skolotāja L.Pelše).

11.klašu grupā 1.vieta Salacgrīvas vidusskolas skolēnam Ričardam Kauliņam (skolotāja L.Pelše), atzinība – Limbažu novada ģimnāzijas skolēnam Akseļam Robertam Zirnīm (skolotāja G.Grigorjeva).

12.klašu grupā 3.vieta Limbažu 3.vidusskolas skolēnam Egīlam Zaķim (skolotāja V. Kalvišķe), atzinība – Limbažu novada ģimnāzijas skolniecei Alisei Švarcai (skolotājs A.Meinards).

Limbažu 3. vidusskolas 10. klases skolniece Undīne Kreitūze un Salacgrīvas vidusskolas 11. klases skolēns Ričards Kauliņš ir uzaicināti piedalīties III posma Valsts bioloģijas olimpiādē.

Angļu valodas olimpiādē piedalījās 15 skolēni. 1.vietu ieguva Salacgrīvas vidusskolas skolēns Andris Rozmianecs (skolotāja A. Gromova-Ķūrena) un Limbažu 3.vidusskolas skolēns Egīls Zaķis (skolotāja S.Rituma), 2.vieta Limbažu novada ģimnāzijas skolniecei Laurai Līvai Paļumai (skolotāja A.Torima), 3.vieta Limbažu novada ģimnāzijas skolēniem Arvidam Viesturam Vimbam un Leldei Maksimai (skolotāja A.Torima). Atzinības – Staiceles vidusskolas skolniecei Ģertrūdei Vīksnai (skolotāja V.Lūse), Limbažu 3.vidusskolas skolēniem Elinai Kašai (skolotāja R.Vosa) un Valtam Bluķim (skolotāja S. Rituma).

Nākošā olimpiāde paredzēta jaunajā gadā, kad 7.janvārī mājturības un tehnoloģiju olimpiādē tiksies meitenes un zēni 6.-7. un 8.-9.klašu grupās. 

Liene Čečiņa

Izglītības nodaļa

Paziņojums SIA “Katrīna” Viļķenes un Pāles pagastu iedzīvotājiem

Sākot ar 2016. gada 1. janvāri SIA “Katrīnas” pakalpojumu sniegšanas teritorijā centralizētos ūdenssaimniecības pakalpojumus nodrošinās Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss”.

Sākot ar 2016. gada 4. janvāri SIA “Limbažu komunālserviss” darbinieki apsekos abonētus dzīves vietā un veiks sekojošas darbības- pārslēgs pakalpojuma līgumu ar dzīves vietas īpašnieku, veiks ūdens skaitītāja esošo rādījumu kontroli, pārbaudīs čeku vai kvīti, kur uzrādīts pēdējais samaksātais skaitītāja rādījums, klientiem, kuri norēķinās pēc ūdens patēriņa normām, pārvērtēs dzīvokļa labiekārtošanas pakāpi, kā arī informēs par norēķinu veidiem, maksājuma tarifiem u.c. interesējošiem jautājumiem.

Norēķināties par ūdenssaimniecības pakalpojumiem varēs norēķināties kasēs:

- Viļķenes pagasta pārvaldes ēkā Dārza ielā 1 - P.,T.,Piekt. 9:00 – 16:30
- Pāles pagasta bibliotēkā katra mēneša 2. un 4. nedēļas CETURDIENĀ no plkst. 11:00 – 13:00
- Vitupes ciema bibliotēkā katra mēneša 3. nedēļas OTRDIENĀ no plkst. 10:00 – 11:00
- Limbažos, Mūru ielā 17 P. 8:00 – 12:00;13:00 – 18:00 O,T,C. 8:00 – 12:00;13:00

– 17:00
Piekt. 8:00 – 14:00

- Internetbankā
Rekvizīti: Mūru iela 17, Limbaži, LV 4001, reģ. nr. LV 46603000255
SEB Banka AS
Konts LV 68UNLA 0013 0005 0800 1, kods UNLALV22
DNB Banka AS
Konts LV 10RIKO 0002 0132 8003 0, kods RIKOLV22
Citadele Banka AS
Konts LV 86PARX 0012 5816 5000 1, kods PARXLV22
Veicot maksājumu bankā, lūdzu, norādīt klienta numuru vai adresi un ikmēneša ūdens skaitītāja rādījumu.
Paldies par sapratni un atsaucību!

Limbažos sumina labākos sportistus un svin olimpiskā centra 15. jubileju

Sestdien Olimpiskais centrs "Limbaži" svinēja savu 15 gadu jubileju, vienlaikus suminot novada labākos sportistus gadskārtējā „Limbažu novada sporta laureāta 2015” ceremonijā. „Limbažu novada Sporta laureāts” uzvarētāju godā – gan sportisti, gan treneri, gan sporta spēļu komandas un sporta dzīves organizētāji.

Pasākumā visus klātesošos ar priekšnesumiem priecēja dziedātāja Liene Šomase, vokālā grupa „4Sound”, TDA „Katvari” dejotāji, kā arī Jānis Lācis un Eva Krūmiņa ar velodeju. Olimpisko centru „Limbaži” jubilejā sveica Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta Zariņa un Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala, Latvijas Kanoē airēšanas federācijas viceprezidente Lelde Laure, Limbažu kultūras nama direktore Sandra Mīze un pasākumu

organizatore Elvīra Bāliņa. Savukārt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) kapitāldaļu turētāju pilnvarotais pārstāvis Raitis Kesselis pasniedza Olimpiskā centra „Limbaži” valdes locekļiem Baibai Martinsonai Latvijas Olimpiskās komitejas prezidenta atzinību un pateicību par ieguldījumu sporta un olimpiskās kustības attīstībā Limbažu novadā un Latvijā. Neformālajā daļā visus priecēja grupa „Ceļojums”.

Bez Limbažu novada pašvaldības un Olimpiskā centra „Limbaži”



dāvanām laureāti saņēma balvas arī no sponsoriem un atbalstītājiem. Paldies viņiem visiem, bet īpašs sveiciens Jānim Jansonam no SIA „Limbažu ceļi”, Patrīcijai

Karlīnai Roshofai no SIA „Vairis”. Paldies arī individuālajiem atbalstītājiem Sandim Cīrulim, Mārim Ādamsonam, Valdim Noriņam.

Visi aktīvi sportojam, ticamies

pēc jaunām uzvarām, sasniegumiem, jauniem rekordiem, un tiekamies nākamā gada nogalē!

Evīta Bitmane

Olimpiskā centra „Limbaži” direktore

„Limbažu novada Sporta laureāti 2015”

Vieglatlētika

Patrīcija Karlīna Roshofa

Divkārtēja Latvijas čempione 400m un 4x400m stafetē; Latvijas čempionāta vieglatlētikā telpās godalgotās vietas ieguvēja 4x200m stafetē; Eiropas Jaunatnes Olimpiādē Tblisi izcīnījusi 4.vietu.

Diāna Daktere

Latvijas čempione vieglatlētikā 4x400m stafetē; Latvijas čempionāta un Latvijas čempionāta telpās godalgoto vietu ieguvēja 60m un 100m sprintā, 4x200m stafetē; „Rīgas kausi 2015 godalgoto vietu ieguvēja 100m” sprintā; „Valsts prezidenta balvas izcīņā” godalgotās vietas ieguvēja 4x100m stafetē.

Anda Jēgere

Latvijas čempione vieglatlētikā 4x400m stafetē; Latvijas čempionāta vieglatlētikā telpās godalgotās vietas ieguvēja 4x200m stafetē.

Marta Emilija Ceriņa

Latvijas čempione vieglatlētikā 4x400m stafetē.

Jānis Jansons

Latvijas čempionāta vieglatlētikā telpās godalgotās vietas ieguvējs 60m/b; vienlaicīgi arī Eiropas kausa kopvērtējuma un Eiropas kausa II posma četrinieku ekipāžām godalgoto vietu ieguvējs bobslejā.

Elza Anna Noriņa

Latvijas čempionāta un Latvijas

čempionāta telpās godalgoto vietu ieguvēja trīssolņlēšanā un tāllēkšanā.

Elīna Sergejeva

Latvijas čempionāta vieglatlētikā telpās godalgotās vietas ieguvēja 4x200m stafetē.

Treneri:

Ginta Teko; Andris Rozenbergs; Aivars Rolmanis; Agris Ķirsis.

Novuss

Liāna Krastiņa

Pasaules kausa 9.posma novusā uzvarētāja; Pasaules kausa posmu godalgoto vietu ieguvēja individuāli un dubultspēlē.

Aigars Atslēga

Pasaules kausa novusā 5. un 8. posma 3.vietas ieguvējs dubultspēlē.

Drifts

Ivo Cīrulis

Austrumeiropas drifta čempions (EEDC).

Treneris:

Jānis Diura.

Futbols

Mārcis Ošs

Latvijas kausa ieguvējs futbolā „FK Jelgava” sastāvā; piedalījies UEFA Eiropas līgas 1., 2. un 3. kvalifikācijas kārtas mačos.

Florbols

Endijs Galinš

Latvijas čempions florbolā „LINO. LV/STARTER” sastāvā Veterānu līgā (35+).

Veikbords

Kristīne Bezbaile

Divkārtēja čempione starptautiskos turnīros „Come & Ride Tour”

un „GSI-Berg-Battle Hard” Austrijas nacionālajā posmā; godalgoto vietu ieguvēja „Polish Grand Prix” un „German Open” turnīros.

Volejbols

Alise Švarca

Godalgoto vietu ieguvēja Latvijas čempionātā volejbolā sievietēm „Zeltalejas /MSG” sastāvā; starptautiskā turnīra Jonovā čempione „Zeltalejas /MSG” sastāvā.

Pludmales volejbols

Alise Lece

Godalgoto vietu ieguvēja Latvijas čempionātā pludmales volejbolā sievietēm; godalgoto vietu ieguvēja CEV Kontinentālā kausa 3.kārtā.

Marta Ozoliņa

Godalgoto vietu ieguvēja Latvijas čempionātā pludmales volejbolā sievietēm; godalgoto vietu ieguvēja CEV Kontinentālā kausa 3.kārtā.

Sporta spēles

„Koka kedas / OC Limbaži”

Latvijas čempionāta florbolā Vasaras līgas čempioni.

„Ekla / Limbaži”

Latvijas maksibasketbola čempionāta godalgoto vietu ieguvēji 2014./2015.gada sezonā 55+ grupā.

Smaiļošana un kanoē airēšana

Aleksejs Rumjancevs

Latvijas čempions smaiļošānā K-2 200m distancē; godalgoto vietu ieguvējs Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā;

Eiropas čempionāta 5.vietas ieguvējs K-1 200m distancē; 1.Eiropas spēļu 4.vietas ieguvējs K-1 200m distancē.

Aldis Artūrs Vīde

Latvijas čempions smaiļošānā K-1 4x200m stafetē; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-1 500m un 1000m distancēs; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-4 200m 500m un 1000m.

Hedijs Vents Brunēvics

Latvijas čempions smaiļošānā K-1 4x200m stafetē; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-4 200m, 500m un 1000m distancēs.

Dāvis Cīršs

Latvijas čempions smaiļošānā K-1 4x200m stafetē; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-4 200m, 500m un 1000m distancēs.

Alekss Podenskis

Latvijas čempions kanoē airēšanā C-4 500m distancē.

Rūdolfs Segliņš

Latvijas čempions kanoē airēšanā C-4 500m distancē.

Sabīne Cīrša

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-1 1000m distancē; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vie-

tu ieguvēja K-2 500m un 1000m distancēs;

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-4 200m un 500m distancēs; Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-1 4x200m stafetē.

Santa Dreimane

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-2 500m un 1000m distancēs;

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-4 200m un 500m distancēs;

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-1 4x200m stafetē.

Amanda Krūmiņa

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvēja K-4 200m distancē.

Raivis Ozoliņš

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-4 200m, 500m un 1000m distancēs.

Māris Cilinskis

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-2 1000m distancē.

Dāvis Deniss Landars

Latvijas čempionāta smaiļošānā un kanoē airēšanā godalgoto vietu ieguvējs K-2 1000m distancē.

Treneri:

Genādijs Zujevs; Igo Ažuks.

Balvu „Gada jaunietis 2015” saņem Marta Ceriņa

11. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā notika „Gada jaunietis 2015” apbalvošanas ceremonija. Balvas tika pasniegtas kopumā 10 nominācijās, bet titulu „Gada jaunietis 2015” ieguva Marta Ceriņa.

Citās nominācijās balvas saņēma: Lauma Dūmiņa – Gada dejotājs, Egils Zaķis – Gada aktieris, Ints Mančass – Gada modes ikona, Annija Zaķe – Gada mūziķis, Patrīcija Eglīte – Gada mākslinieks, Lauma Umule – Gada literāts, Patrīcija Karlīna Roshofa – Gada sportists, Ance Muceniece – Gada skolēns, Gada aktīvistis – Rūdolfs Pelēkais.

Balvu nominācijā „Limbažu novada Gada jaunietis” pasniedza Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. Pirmo reizi tika pasniegts īpaši Gada jaunietim izgatavots apbalvojums un naudas balva.

Uzrunājot pasākuma dalībniekus, D.Zemmers uzsvēra, ka atceroties Dziesmu un deju svētkus, sasniegumus mākslā un mūzikā un panākumus Latvijas Jaunatnes olimpiādē, Limbažu novada pašvaldība lepojas ar saviem jauniešiem.

Limbažu Jauniešu dome balvu pasniegšanu aktīvākajiem, radošākajiem un atraktīvākajiem jauniešiem rīko jau septīto gadu. Limbažu novada jaunatnes lietu speciāliste Simona Putniņa pastāstīja, ka pretendenti balvu saņemšanai tika noskaidroti iepriekšējā balsošanā. „Vispirms notika aptauja, kurā Limbažu Jau-

niešu dome aicināja ieteikt kandidātus apbalvojumu saņemšanai, bet pēc tam sekoja balsošana par pieciem katrā nominācijā visbiežāk minētajiem pretendentiem,” paskaidroja S.Putniņa, piebilstot, ka šogad balsojumā piedalījušies ap 300 respondentu.

Marta Ceriņa atzina, ka balva „Gada jaunietis” viņai ir pārsteigums. Jāpiebilst, ka dienu vēlāk M.Ceriņa saņēma arī balvu „Limbažu novada Sporta laureāts 2015” vieglatlētikā. Jauniete ikdienā aktīvi darbojas Jauniešu domē, piedalās dažādu pasākumu rīkošanā un daru visu, kas padodas, un visu, kas patīk. M.Ceriņa mudināja citus jauniešus kļūt aktīvākiem, visu darīt no sirds un novēlēja: „Vairojiet labo, tad arī paši jutīsietes labi!”

Limbažu novada Jauniešu dome



pateicas pasākuma sponsoriem un atbalstītājiem: Limbažu novada pašvaldībai, Limbažu Bērnu un jauniešu centram, kafējnicai „Sidrabiņš”, kafējnicai „Viesis”, SIA „I&L Reklāmdruka”, Dzīvā Sudraba muzejam, SIA „Limbažu Tīne”, veikalam T.E.V., Virtuālo darbu aģen-

tūrai M9, SIA „Madara 93”, SIA „N. Bomja Maiznīca „Lielezers””, fotosalonam „Linda”, veikalam KOALA, Valmieras drāmas teātrim, Vidzemes koncertzālei.

Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Atskatoties uz paveikto 2015. gadā

Noslēdzies projekts „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” (Nr. NR.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/004). Projekta īstenošana tika uzsākta 2012.gada 1.oktobrī. Projekta rezultātā ir izbūvēta tranzītiela no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai Limbažos 2,031 km garumā, rekonstruēta tranzītiela no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai gandrīz 1,4 km garumā, izbūvēts apgaismots gājēju - velosipēdistu celiņš gandrīz 1,6 km garumā gar tranzītielu no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai. Kopējās projekta izmaksas ir 4 886 142,41 EUR, no tām ERAF 3 012 768,13 EUR, valsts budžeta finansējums 113 007,04 EUR, bet pašvaldības finansējums 1 760 367,24 EUR. Ņemot vērā iedzīvotāju aptaujas rezultātus, tai piešķirts nosaukums - Dzelzceļa iela.



Limbažu Galvenajai bibliotēkai jauna ēka Parka ielā 23, Limbažos. Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunās ēkas rekonstrukcijas darbi tika uzsākti 2014.gada jūlijā. Rekonstrukcijas rezultātā bibliotēka ir ieguvusi modernas bibliotēkas funkcijām atbilstošas telpas un aprīkojumu gan lasītājiem, gan personālam. Līdz šim bibliotēka bija izvietota divās ēkās - Rīgas ielā 9 un Zāles ielā 8. Bibliotēkā ir uzstādīts lifts cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Uzmaniība veltīta arī mazajiem lasītājiem - izveidots bērnu spēļu stūrītis, kur pieejamas dažādas attīstošās spēles un rotaļlietas. Limbažu Galvenās bibliotēkas rekonstrukcijas izmaksas ir 380 301,56 EUR, bet mēbeļu aprīkojuma iegāde izmaksāja 84680,11 EUR. Pateicoties Saeimas deputāta Armanda Krauzes iesniegtajam priekšlikumam 2015.gada valsts budžetam, Limbažu novada pašvaldība saņēma valsts budžeta mērķdotāciju 5 000 EUR - grāmatu, žurnālu un CD/DVD nodošanas iekārtas iegādei.



Katvaru pagasta Pociemā pabeigta Vecās pagastmājas rekonstrukciju, tajā ieguldot 400,000 EUR. Rekonstruētajās telpās izvietota pirmsskolas izglītības iestāde, ar jaunām mēbelēm un rotaļlietām, bet līdzās iekārtots jauns bērnu rotaļu laukums.



Limbažu pagasta Ozolaines ciemā pabeigti Kalnu, Ābeļu un Bērnu dārza ielas asfalta seguma atjaunošanas būvdarbi. Būvdarbi veikti par kopējo līguma summu 24 737,99 EUR.



Pabeigta Jaunās ielas, Limbažos rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Stacijas ielai). Rekonstrukcijas ietvaros ir veikta asfaltbetona seguma atjaunošana, ietvju rekonstrukcija, aku renovācijas darbi un zālāja atjaunošana ar zālāja sēšanu. Būvdarbi veikti par kopējo līguma summu 121 982,98 EUR.



Limbažu pagasta Lādezers ciemā pabeigti Sprīdišu, Rītausmas un Skolas ielas asfaltbetona seguma atjaunošanas būvdarbi. Būvdarbi veikti par kopējo līguma summu 17983,96 EUR.



Pabeigta Limbažu pilsētas publiskās slidotavas, Rīgas ielā 30 izbūves būvdarbu 1.kārta. Būvdarbu ietvaros slidotavai tika uzklāts jauns asfaltbetona segums. Izbūves būvdarbu kopējā līguma summa 38 091, 77 EUR. Plānots, ka nākošgad tiks īstenota slidotavas izbūves būvdarbu 2.kārta, kuras ietvaros tiks uzstādīti borti un labiekārtota slidotavai pieguļošā teritorija.



Pabeigti Limbažu tirgus paviljona izbūves darbi Pasta ielā 2, Limbažos. Izbūves darbu ietvaros Limbažu tirgus laukumā izveidota koka konstrukcija ar jumta segumu un elektrības pieslēguma vietām. Kopējā līguma summa 21 735,80 EUR.

Veikti remontdarbi izglītības iestādēs. Limbažu novada ģimnāzijā izremontētas klases un kāpņutelpas – remontdarbu izmaksas ir 17 653,96 EUR. Limbažu novada ģimnāzijas internātā veikta logu nomainīšana, jumta seguma nomainīšana, bēniņu siltināšana un zibenssaizsardzības izbūve – remontdarbu izmaksas ir 44 855,74 EUR. Limbažu novada ģimnāzijā veikti arī kompleksu risinājumu siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai būvdarbi par kopējo līguma summu 114 863,01 EUR. Limbažu 3.vidusskolā veikti jumta seguma nomainīšanas būvdarbi (būvdarbu izmaksas ir 84 741,46 EUR) un sporta kompleksa telpu remontdarbi. Sporta kompleksā izremontētas ģērbtuves, tualetes un dušas – remontdarbu izmaksas ir 27 655,77 EUR. Limbažu 3.vidusskolā veikta arī ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošana par kopējo līguma summu 17 382,00 EUR. Limbažu bērnu un jauniešu centrā izremontētas telpas – remontdarbu izmaksas ir 32 713,60 EUR. Limbažu sporta hallē veikta mākslīgā seguma nomainīšana par kopējo līguma summu 37 888,16 EUR. Vidrižu pamatskolā veikta jumta seguma nomainīšana par kopējo līguma summu 71656,15 EUR un logu un durvju restaurācijas darbi par kopējo summu 49 579,12 EUR. Lādezers pamatskolā uzstādīta apkures sistēma par kopējo līguma summu 32 461,35 EUR. Umurgas pamatskolā veikti kompleksu risinājumu siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai būvdarbi par kopējo līguma summu 40 500, 45 EUR.

Noslēgusies videonovērošanas sistēmas Limbažu pilsētā izbūves būvdarbu 2.kārta. Limbažu novada pašvaldība turpina attīstīt Limbažu pilsētas videonovērošanas sistēmu. Šovasar videonovērošanas sistēmas Limbažu pilsētā izbūves būvdarbu 2.kārta ietvaros Limbažu pilsētā uzstādītas 10 jaunas videonovērošanas kameras, kuras nodrošinās diennakts novērošanu gan gaišā, gan tumšā laikā, kā arī nelabvēlīgos laika apstākļos un pie nepietiekama apgaismojuma. Videonovērošanas kameras ir uzstādītas šādās vietās: Vienības parkā uzstādītas 2 kameras – viena pie bērnu rotaļu laukuma, otra pie Limbažu Teātra mājas un ir vērsta uz parku. 1 kamera uzstādīta pie Limbažu novada pašvaldības ēkas Rīgas ielā 16 un ir vērsta uz strūklaku. 1 kamera uzstādīta pie Limbažu sākumskolas Rīgas ielā 28. 1 kamera uzstādīta pie Limbažu 3.vidusskolas Parka ielā 38. 1 kamera uzstādīta Sporta ielā – pie skeitparka. 2 kameras uzstādītas pie Limbažu Galvenās bibliotēkas Parka ielā 23 – viena vērsta uz bibliotēkas galveno ieeju, bet otra atrodas ēkas otrā pusē. 2 kameras uzstādītas Limbažu estrādē – viena vērsta uz estrādes laukumu, otra uz estrādes aizskatuvi.

Turpinājumu atskatam par Limbažu novada pašvaldības paveiktajiem darbiem 2015. gadā lasiet Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma "Limbažu Novada Ziņas" janvāra numurā.



Katvaru pagasta Pociemā izbūvēta gājēju ietve un izveidota gājēju pāreja pie rekonstruētās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas par kopējo līguma summu 17 492, 25 EUR.



Limbažu kapličiai pārbūvētas kāpnes un labiekārtota pieguļošā teritorija. Pārbūves un labiekārtošanas darbu ietvaros pārbūvētas Limbažu kapličas galvenās kāpnes, atjaunots bruģakmens laukums ap Limbažu kapličas ēku, atjaunota kapličas lietusūdens novadīšanas sistēma un atjaunoti soliņi. Kopējās pārbūves izmaksas ir 29 645,00 EUR.

Limbažu Mūzikas skola 70 gadu jubilejā krāšņi zied

Otrajā adventē Limbažu kultūras namā pulcējās Limbažu Mūzikas skolas pedagogi, audzēkņi, absolventi un mūzikas cienītāji, lai svinētu skolas 70 gadu jubileju.

Pasākuma ievadrunā Limbažu Mūzikas skolas direktors Viktors Ņikandrovs apsveica skolas audzēkņus, pedagogus, tehniskos darbiniekus un absolventus skaidrajā jubilejā. Īpaši dzimšanas dienas svinībām Mūzikas skola sagatavoja bukletu par tās vēsturi, bet direktors savā runā minēja dažus nozīmīgākos aspektus. 70 darba gadu laikā Limbažu mūzikas skolu absolvējis 1031 audzēknis. 13 no 24 Limbažu Mūzikas skolas pedagogiem ir tās absolventi.

V. Ņikandrovs aicināja sumināt bijušos skolas direktorus Ēriku Derumu un Aivaru Bunķi un pedagogus, kuri darba mūžu veltījuši Mūzikas skolai. Direktors pateicās par sadarbību kolēģiem no citām mūzikas izglītības iestādēm un Limbažu novada pašvaldībai.

Jubilejas pasākuma apmeklētājiem bija iespēja noklausīties brīnišķīgu un krāšņu koncertu. Koncerta pirmajā daļā uzstājās skolas pūtēju ansamblis, akordeonistu orķestris un labākie solisti – konkursa laureāti, bet otrajā daļā absolventi, kuri pašlaik mācās mūzikas vidusskolās un Latvijas mūzikas akadēmijā, kā arī profesionālie mūziķi: JVL-MA rektors Artis Sīmanis, flautiste Ilona Meija, dziedātājas Inese un Iveta Romancānes. Sveicot

skolu apaļajā jubilejā, Latvijas Nacionālā kultūras centra Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļas vadītāja Jolanta Klišāne pasniedza Kultūras ministrijas Atzinības rakstu Limbažu Mūzikas skolas kolektīvam un Latvijas Nacionālā kultūras centra Atzinības rakstu Limbažu Mūzikas skolas pedagogam Aleksandram Jasjukevičam. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, sveicot skolu, pasniedza pašvaldības Atzinības rakstu un uzsvēra, ka Limbažu Mūzikas skola ir mūsu novada pērle, un pateicās Mūzikas skolas pedagogiem, audzēkņiem un viņu vecākiem par lieliskiem sasniegumiem un Limbažu novada vārda nešanu pasaulē. Īpaša pateicība tika veltīta Mūzikas skolas direktoram V. Ņikandrovam un skolas kolektīvam par Starptautiskā akordeonistu festivāla rīkošanu un tradīciju uzturēšanu, kā arī par sadarbību.



“Ikreiz, kad ir nepieciešams parādīt viesiem, ar ko lepojas Limbažu novads, pašvaldība vienmēr aicina Mūzikas skolas audzēkņus un pedagogus, kuri allaž pārsteidz ar augstākā līmeņa izpildījumu,” atzina D. Zemmers, uzsverot, ka Limbažu Mūzikas skola ir viena no Limbažu novada pērlēm. Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa skolai brīnišķīgajā jubilejā pasniedza dāvanu karti, un piebilda, ka mēs visi varam būt par lieciniekiem tam, ka Limbažu Mūzikas skola bija, ir un vienmēr būs vērtība. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas rektors Artis Sīmanis

bilda, ka allaž priecājas par iespēju atgriezties Limbažos, veltīja pateicības vārdus skolas kolektīvam, kā arī pasniedza Mūzikas akadēmijas Atzinības rakstu V. Ņikandrovam par izcilu, profesionālu un ilggadēju darbu, sagaidot skolas 70 gadu jubileju.

Kuplajam sveicēju pulkam pievienojās kolēģi no Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas, Salacgrīvas mūzikas skolas, Alojās mūzikas un mākslas skolas, Staiceles mūzikas un mākslas skolas, pārstāvji no Limbažu Mākslas skolas, Limbažu Pensionāru biedrības, Limbažu Bērnu un jauniešu centra, Limbažu 1.pirmsskolas izglītī-

bas iestādes „Buratino”, Limbažu sākumskolas, Lādezers pamatskolas, Limbažu kultūras nama un Pociema kultūras nama, kā arī sudrabkalis Oļegs Auzers. Limbažu Mūzikas skolas absolvente Ārija Stūrniece savā apsveikuma runā salīdzināja skolas audzēkņus ar ziedu pumpuriem un apsveica mūzikas skolas pedagogus, kuriem izdevies panākt, ka šie pumpuri krāšņi izplaukst un zied, un priecē mūzikas cienītājus.

Lai Limbažu Mūzikas skola allaž krāšņi zied! **AVZ**

Agrieta Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Notikusi Limbažu novada attīstības programmas izstrādes vadības darba grupas sanāksme

Š.g. 8. decembrī notika Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam vadības darba grupas sanāksme, kurā tika pārrunāti un precizēti jautājumi saistībā ar Limbažu novada attīstības programmas izstrādes darba plāna un sabiedrības līdzdalības plāna izstrādi, precizēts Limbažu novada attīstības programmas izstrādes darba grupu nolikums un precizēts paziņojums par līdzdalības iespējām Limbažu novada attīstības programmas 2017.- 2023. gadam izstrādes procesā.

Paziņojumi par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu un par līdzdalības iespējām Attīstības programmas izstrādes procesā tiks publicēti Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Limbažu Novada Ziņas” decembra numurā. Iepriekš jau informējām, ka Limbažu novada dome š.g. 26. novembra sēdē pieņēma lēmumu uzsākt Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam izstrādi un apstiprināt vadības darba grupu. Vadības darba gru-

pas sastāvā ir Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš, izpilddirektora vietnieks Agris Blumers un attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja. Attīstības programmas izstrādei apstiprinātas šādas darba grupas: Ekonomiskās attīstības darba grupa, Izglītības darba grupa, Sporta darba grupa, Veselības aprūpes un sociālo jautājumu

darba grupa, Telpiskās attīstības, teritorijas plānošanas un vides darba grupa un Kultūras darba grupa. Darba grupas izveidotas, lai tās veiktu situācijas izvērtējumu attiecīgajā jomā un sniegtu konceptuālas idejas par attiecīgajā jomā esošo problēmu iespējamo risinājumu. Attīstības programmas izstrādes mērķis ir izstrādāt vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentu Limbažu novadam, lai sekmētu ilgtspējīgu un stabilu Limbažu novada attīstību, nodrošinātu

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un veicinātu uzņēmēju konkurētspēju. Noteikt Limbažu novada vidēja termiņa prioritātes, kā arī rīcības virzienus. Šī dokumenta īstenošanas periods ietvers Eiropas Savienības fondu plānošanas periodu (2014.-

2020. gads) un tas tiks saskaņots ar nacionālā un reģionālā līmeņa attīstības plānošanas dokumentiem, tajos noteiktajiem attīstības mērķiem un prioritātēm. **AVZ**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Aizvadīta Limbažu novada civilās aizsardzības komisijas sēde

9. decembrī Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu organizēja Limbažu novada civilās aizsardzības komisijas sēdi.

Sēdē tika izskatīts jautājums par izmaiņām komisijas sastāvā, civilās aizsardzības plāna aktualizāciju un pārrunāti atbildīgo dienestu pienākumi civilajā aizsardzībā. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers aicināja aktualizēt CA komisijas sastāvu, kā arī ierosināja nosūtīt vēstuli SIA “Latvijas Propāna gāze” ar lūgumu Limbažu novada Civilās aizsardzības komisijā deleģēt arī savu pārstāvi. Šāds lēmums tika pieņemts, jo novembrī gāzes

noplūdes rezultātā no piecstāvu dzīvojamās ēkas Jaunā ielā, Limbažos nācās evakuēt iedzīvotājus, kā arī, lai būtu skaidri zināms, kā šādās situācijās rīkoties un, kura ir atbildīgā persona no SIA “Latvijas Propāna gāze” puses. VUGD Vidzemes reģiona Limbažu daļas komandieris Arnis Banders informēja par nepieciešamību aktualizēt Limbažu novada civilās aizsardzības plānu, jo saskaņā ar jaunajiem grozījumiem noteikumos, plānā jāietver arī sadaļa par ēku un būvju sagruvumiem

un bojājumiem. Tāpat plānam jāpievieno starp pašvaldību un komersantiem vai iestādēm noslēgtie līgumi par tehnikas un resursu iesaisti ārkārtas situācijās. AS “Sadale tīkls” Ziemeļu reģiona Limbažu nodaļas vadītājs Juris Paeglis informēja par elektrības tīklu bojājumiem Limbažu novadā saistībā ar vētru, kā arī vērsa pašvaldības uzmanību par nepieciešamību izveidot atbilstošas pieslēgumu vietas ģeneratoru pieslēgšanai. Sanāksmes nolūgumā tika arī pārrunāts jautājums par cūku mēri. **AVZ**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Bārdus dzimtas muzejs “Rumbiņi” aicina dalīties atmiņās par Antonu Bārdu

Šajā vasarā Bārdus dzimtas muzejs “Rumbiņi” atzīmēja Friča Bārdas 135. un Paulīnas Bārdas 125. jubileju, bet pašlaik notiek gatavošanās Friča Bārdas jaunākā brāļa – dzejnieka Antona Bārdas 125. jubilejai, ko atzīmēsim nākošajā vasarā.

No visiem pieminētajiem Antonus “Rumbiņos” ir nodzīvojis visilgāk. Viņu ir pazinusi un satikuši daudzi tuvākas un tālākas apkārtnes cilvēki. Ļoti lūdzu cilvēkus, kuri ir satikuši Antonu Bārdu, dalīties ar muzeju savās atmiņās. Lūdzu sūtīt savus atmiņu stāstus uz adresi: “Rumbiņi”, Katvaru pag., Limbažu nov., LV-4061 vai pa e-pastu: rumbini@limbazi.lv. Priecāsimies par katru, pat šķietami mazu epizodi. Sirsnīgs paldies visiem, kas atbalstījuši un palīdzējuši muzejam! **AVZ**

Valda Irmeja

Bārdus dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi” vadītāja, tel. 26329315

Ziemassvētku radošās darbnīcas Pāles kultūras namā

Decembrī sadarbībā ar biedrības “Lietussargs” radošo aktīvisti Ilzi Zaķi kopā pulcējās bērni uz Ziemassvētku radošās darbnīcas nodarbībām.

Pirmajā nodarbībā gatavoja Ziemassvētku apsveikumus, izmantojot biedrībai šogad iegādāto ierīci, ar kuras palīdzību var izgriezt dažādas formas Ziemassvētku simbolus. Otrajā nodarbībā veidoja Ziemassvētku rotājumus no diegiem un līmes. Kopā darbojoties radījām svētku sajūtu. **AVZ**

Laura Krogzeme

Pāles kultūras nama vadītāja

Limbažos

Paskaidrojuma raksts

2015.gada 29.oktobrā saistošajiem noteikumiem

Nr.25 „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	0.1. Saskaņā ar likuma Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu. Saistošo noteikumu projekts nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) apstiprinātā budžeta ietvaros nodrošināto sociālo pakalpojumu (turpmāk – pakalpojumi) veidus, to piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtību ģimenēm (personām), kā arī lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 0.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Limbažu novada domes 2010.gada 22.jūnija saistošie noteikumi Nr.29 „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību”, kas iepriekš regulēja sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu tiesības, ka saņemt pakalpojumus ir (ģimenēm) personām, kuras savu pamata dzīvesvietu deklarējušas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī citos normatīvos aktos noteiktajām (ģimenēm) personām, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu iekļaušanos sabiedrībā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo saistošie noteikumi neparedz būtisku pakalpojumu apjoma palielināšanu un pakalpojuma apmaksas izmaksu palielinājumu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015.gada 29.oktobrī Nr.25 APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 6.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 10.12.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 3.§)

Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr.275

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu

- I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) apstiprinātā budžeta ietvaros nodrošināto sociālo pakalpojumu (turpmāk – pakalpojumi) veidus, to piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtību ģimenēm (personām), kā arī lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību.
 2. Pašvaldība sniedz pakalpojumus vai organizē to sniegšanu dzīvesvietā, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas vai sociālās rehabilitācijas institūcijās.
 3. Tiesības saņemt pakalpojumus ir (ģimenēm) personām, kuras savu pamata dzīvesvietu deklarējušas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī citos normatīvos aktos noteiktajām (ģimenēm) personām, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu iekļaušanos sabiedrībā.
 4. Limbažu novada pašvaldībā sociālo pakalpojumu sniegšana un organizēšana ir deleģēta Limbažu novada Sociālajam dienestam (turpmāk – Dienests).
 5. Dienesta sniegto Pakalpojumu cenas tiek noteiktas ar Limbažu novada domes lēmumu.
 6. Pakalpojumu saņēmējam un pakalpojuma saņēmēja apgādniekam ir pienākums norēķināties par saņemto pakalpojumu atbilstoši LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos paredzētajai kārtībai.
 - II. Sociālie pakalpojumi un to piešķiršanas kārtība
 7. Dienests sniedz vai organizē šādus sociālos pakalpojumus:
 - 7.1. sociālās aprūpes pakalpojumi personas dzīves vietā – aprūpe mājās;
 8. sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā:
 - 8.1. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām;
 - 8.2. ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem invalīdiem ar smagiem garīgā rakstura traucējumiem;
 - 8.3. īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem.
 9. sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personas dzīvesvietā:
 - 9.1. dienas aprūpes centra pakalpojumi;
 - 9.2. atbalsta, izglītojošās un pašpalīdzības grupas.
 10. īslaicīga sociālā aprūpe institūcijā pilngadīgām personām.
 11. Citi pakalpojumi:
 - 11.1. psihologa pakalpojumi;
 - 11.2. veļas mazgāšanas un dušu pakalpojumi.
 12. Pieprasot šajos noteikumos minētos pakalpojumus (izņemot 11.2.punktā), persona vai viņas likumiskais pārstāvis Dienestā iesniedz dokumentus atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības kārtība” 3.punktā noteiktajam. 11.2.punktā minētos pakalpojumus ir tiesības saņemt Limbažu novada administratīvajā teritorijā deklarētām pensijas vecuma, trūcīgām personām, invalīdiem, pirmajā apmeklējuma reizē uzrādot pensionāra vai invalīda apliecību, vai izziņu par trūcīgā statusa piešķiršanu.
 13. Ja normatīvie akti neparedz citu lēmuma pieņemšanas termiņu, Dienests 10 darba dienu laikā no personas iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas novērtē personas vajadzības pēc pieprasītā pakalpojuma un pieņem lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu.
 - III. Sociālās aprūpes pakalpojumi personas dzīves vietā – aprūpe mājās
 14. Sociālās aprūpes pakalpojums personas dzīves vietā – aprūpe mājās (turpmāk tekstā – Aprūpe) ir pakalpojums mājās pamatvajadzību apmierināšanai personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt.
 15. Personai piešķiramās Aprūpes apjoms tiek noteikts četros līmeņos:
 - 15.1. I līmenis: pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi; pārtikas produktu, medikamentu, saimniecības preču piegāde; grīdas mitrā uzkopšana, gultas veļas nomaīņa un nodošana mazgātavā; komunālo un citu maksājumu kārtošana; ģimenes ārsta izsaukšana; preses pasūtīšana; informēšana par pieejamiem pakalpojumiem; malkas ienešana; ūdens ienešana un iznešana; atkritumu iznešana; logu mazgāšana 1 reizi gadā; aprūpējamā pavadīšana 1 stundu garā pastaigā 1 reizi nedēļā, citi pakalpojumi;
 - 15.2. II līmenis: pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi; pārtikas produktu, medikamentu, saimniecības preču piegāde; grīdas mitrā uzkopšana; gultas veļas nomaīņa un nodošana mazgātavā; komunālo un citu maksājumu kārtošana; ģimenes ārsta izsaukšana; preses pasūtīšana; informēšana par pieejamiem pakalpojumiem; malkas ienešana; ūdens ienešana un iznešana; atkritumu iznešana; logu mazgāšana 1 reizi gadā; aprūpējamā pavadīšana 1 stundu garā pastaigā 1 reizi nedēļā, citi pakalpojumi;
 - 15.3. III līmenis: pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi; pārtikas produktu, medikamentu, saimniecības preču piegāde; grīdas mitrā uzkopšana; ģimenes ārsta izsaukšana; preses pasūtīšana; informēšana par pieejamiem pakalpojumiem; malkas ienešana; ūdens ienešana un iznešana; atkritumu iznešana; logu mazgāšana 1 reizi gadā; aprūpējamā pavadīšana 1 stundu garā pastaigā 1 reizi nedēļā, pavadīšana pie ārstiem, uz slimnīcu, palīdzība vannošanā, citi pakalpojumi;
 - 15.4. IV līmenis: pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi; pārtikas produktu, medikamentu, saimniecības preču piegāde; grīdas mitrā uzkopšana; gultas veļas nomaīņa un nodošana mazgātavā; komunālo un citu maksājumu kārtošana; ģimenes ārsta izsaukšana; preses pasūtīšana; informēšana par pieejamiem pakalpojumiem; malkas ienešana; ūdens ienešana un iznešana; atkritumu iznešana; logu mazgāšana 1 reizi gadā; aprūpējamā pavadīšana 1 stundu garā pastaigā 1 reizi nedēļā, pavadīšana pie ārstiem, uz slimnīcu, palīdzība vannošanā, palīdzība medikamentu lietošanā, fizisko aktivitāšu veicināšana, citi pakalpojumi;
 16. 15.punktā noteiktā Aprūpe personai tiek sniegta tikai darba dienās, darba laikā:
 - 16.1. I līmenī – ne vairāk kā 6 stundas nedēļā;
 - 16.2. II līmenī – ne vairāk kā 10 stundas nedēļā;
 - 16.3. III līmenī – ne vairāk kā 14 stundas nedēļā;
 - 16.4. IV līmenī – ne vairāk kā 18 stundas nedēļā.
 17. Aprūpe var tikt finansēta:
 - 17.1. no Dienesta budžeta līdzekļiem pilnā apmērā;
 - 17.2. no personas vai tās likumīgo apgādnieku līdzekļiem ar noteiktu Dienesta līdzfinansējumu.
 18. Aprūpi no Dienesta budžeta līdzekļiem pilnā apmērā var piešķirt personām, kuru ienākumi nav lielāki par valstī noteikto minimālās algas apmēru:
 - 18.1. personām, kurām nav likumīgie apgādnieki un kuras saskaņā ar noslēgto uzturlīgumu nesaņem no pašu palīdzību, ko nodrošina Aprūpe;
 - 18.2. personām, kuras dzīvo vienatnē un kuru likumīgie apgādnieki saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem ir atzīti par trūcīgām personām;
 - 18.3. personām, vecākām par 80 gadiem, kuras dzīvo vienatnē vai kopā ar otru invalīdu, pensijas vecuma personu, un kuru likumīgie apgādnieki objektīvu apstākļu dēļ nevar veikt aprūpi un ja šos objektīvos apstākļus apstiprina sociālā darbinieka izvērtējums. Par objektīviem apstākļiem uzskatāmi:
 - 18.3.1. apgādnieka atrašanās ārstniecības vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas, soda izciešanas institūcijā,

18.3.2. apgādnieka dzīvesvietas attālums,

18.3.3. apgādnieks ir pensijas vecuma persona vai persona ar invaliditāti, kura dzīvesvietas attāluma un citu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt aprūpi.

IV. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām (turpmāk – pieaugušo aprūpe institūcijā) ir pakalpojums institūcijā pensijas vecuma personām un invalīdiem no 18 gadu vecuma, kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt un ja personai nepieciešamo pakalpojumu apjoms pārsniedz aprūpes mājās vai dienas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto pakalpojumu apjomu.

V. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem invalīdiem ar smagiem garīgā rakstura traucējumiem

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem invalīdiem ar smagiem garīgā rakstura traucējumiem ir pakalpojums, kas nodrošina bērniem mājokli, pilnu aprūpi, audzināšanu un sociālo rehabilitāciju.

VI. Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā bērniem ir pakalpojums, kas nodrošina terminētu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju bērniem, kuru ģimenēs krīzes situācijas rezultātā ir bērna atbilstībai nelabvēlīgi apstākļi, nodrošinot bērnu izmitināšanu 24 stundas diennaktī, sociālo aprūpi, sociālo rehabilitāciju un psiholoģisko palīdzību.

VII. Dienas aprūpes centra cilvēkiem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem pakalpojums

19. Dienas aprūpes centra pakalpojums nodrošina dienas laikā (atbilstoši individuālās sociālās

rehabilitācijas plānam, noslēgtajam līgumam par dienas aprūpes centra pakalpojumu saņemšanu) sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, sociālo izglītošanu, brīvā laika pavadīšanu, higiēnas pakalpojumus, fiziskās un garīgās aktivitātes.

20. Pakalpojums tiek finansēts no Dienesta budžeta līdzekļiem pilnā apmērā, izņemot atsevišķas nodarbinības vai aktivitātes, kurām ar pašvaldības lēmumu apstiprināts līdzfinansējums.

VIII. Atbalsta, izglītojošās un pašpalīdzības grupas

Atbalsta, izglītojošās un pašpalīdzības grupas nodrošina personām iespēju mazināt sociālo izolētību, grupā risināt esošās problēmas, vairot izpratni par sevi, gūt motivāciju, jaunas zināšanas un prasmes, saņemt atbalstu to risināšanai, lai uzlabotu savu funkcionēšanu un sociālo situāciju. Tiesības saņemt atbalsta, izglītojošās un pašpalīdzības grupas pakalpojumu ir ikvienai motivētai personai, kura izteikusi vēlēšanos tajā darboties.

IX. Īslaicīga sociālā aprūpe institūcijā pilngadīgām personām

Īslaicīga sociālā aprūpe institūcijā nodrošina diennakts sociālo aprūpi pilngadīgām personām, kurām nepieciešamais pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei mājās vai dienas aprūpes centrā noteikto pakalpojumu apjomu, pēcooperācijas periodā, atveseļošanās periodā vai līdz pakalpojuma saņemšanai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, un kurš tiek nodrošināts uz laiku līdz trīs mēnešiem.

X. Psihologa pakalpojums

Psihologa pakalpojumu var saņemt krīzes situācijā nonākušas trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), citi Dienesta klienti, klientu ģimenes locekļi, Dienas aprūpes centra klienti un apmeklētāji, pamatojoties uz Dienesta sociālā darbinieka pieprasījumu.

XI. Veļas mazgāšanas un dušas pakalpojums

Veļas mazgāšanas un dušas pakalpojums tiek sniegts pensi-

jas vecuma personām, trūcīgām personām un invalīdiem.

XII. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

21. Sociālā darbinieka pieņemto lēmumu var apstrīdēt Sociālajā dienestā.

22. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Limbažu novada pašvaldībā.

23. Limbažu novada pašvaldības pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

XIII. Noslēguma jautājumi

24. Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

25. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Limbažu novada domes 2010.gada 22.jūnija saistošie noteikumi Nr.29 „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

Paskaidrojuma raksts 2015.gada 29.oktobra Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta septīto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta ceturto un piekto daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā darbinieka atzinuma par aprūpes nepieciešamību. Saistošo noteikumu projekts nosaka aprūpes pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem, kā arī pabalsta apmēru.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai sniegtu materiālu atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā darbinieka atzinuma par aprūpes nepieciešamību.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai un iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015.gada 29.oktobrī Nr.26

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 7.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 10.12.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 4.§)

Par pašvaldības pabalstu aprūpei

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta septīto daļu un 43.panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) pabalsta pensionāru un invalīdu aprūpei (turpmāk tekstā – Pabalsts) apmēru, personu loku, kurām ir tiesības šo Pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.

2. Tiesības saņemt Pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem un nepilsoņiem, ārvalstniekiem un bezvalstniekiem, kuriem ir piešķirts personas kods, ja viņi ir reģistrējuši (līdz dienai, kad stājas spēkā Latvijas Republikas Dzīvesvietas deklarēšanas likums) vai deklarējuši pastāvīgo dzīvesvietu Limbažu novadā.

3. Pabalstu var piešķirt pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta atzinuma par aprūpes nepieciešamību:

3.1. kurām nav likumīgi apgādnieki un kuras saskaņā ar noslēgto uzturlīgumu nesaņems to pašu palīdzību, ko nodrošināja Pabalsts.

3.2. kuras dzīvo vienas un kuru likumīgie apgādnieki saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem ir atzīti par trūcīgām personām un dzīvo ārpus Limbažu novada administratīvās teritorijas.

3.3. kuras vecākas par 75 gadiem un dzīvo vienas vai kopā ar otru invalīdu vai kopā ar pensijas vecuma personu, un kuru likumīgie apgādnieki objektīvu apstākļu dēļ nevar veikt aprūpi.

3.4. kuras nesaņem valsts sociālo pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama kopšana.

3.5. kuru ienākumi uz ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteik-

to minimālās algas apmēru.

4. Šo noteikumu 3.3.apakšpunktā minētos objektīvos apstākļus apstiprina sociālā darbinieka izvērtējums. Par objektīviem apstākļiem uzskatāmi:

4.1. apgādnieka atrašanās ārstniecības vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas, soda izciešanas institūcijās;

4.2. apgādnieka dzīvesvietas attālums;

4.3. apgādnieks ir pensijas vecuma persona vai persona ar invaliditāti, kura dzīvesvietas attāluma un citu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt aprūpi;

4.4. apgādnieka nodarbinātības dēļ nespēj nodrošināt aprūpi.

II. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība

5. Lai saņemtu Pabalstu, Pabal-

sta pieprasītājs vai viņa pilnvarotā persona sociālajā dienestā:

5.1. uzrāda personu apliecināšanu dokumentu;

5.2. iesniedz iesniegumu, norāda uzticības personu, kura nodrošinās aprūpi;

5.3. iesniedz ģimenes ārsta izziņu par medicīnisko kontrindikāciju neesamību un veselības stāvokli.

6. Sociālais darbinieks veic aprūpes Pabalsta nepieciešamības izvērtējumu (pielikumā) un pieņem lēmumu par Pabalsta piešķiršanu vai atteikumu.

7. Pabalsta apmēru mēnesī izvērtē sociālais darbinieks, Pabalsts var sasniegt līdz 720,00 EUR gadā vienai personai:

8. Pabalsta apmērs mēnesī:

8.1. 30,00 EUR (trīsdesmit eiro) – pārrunas par nepieciešamo

aprūpi, sadzīvi, pārtikas un citu preču pirkšana un piegāde mājās, ūdens iznešanu un ienešanu, malkas ienešana; maksājumu kārtošana, mājokļa uzkopšana, medicīnu izsaukšana, veļas nodošanu mazgāšanai vai izmazgāšanu automātiskajā veļas mašīnā;

8.2. 60,00 EUR (sešdesmit eiro) – pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi, pārtikas un citu preču pirkšana un piegāde mājās, ūdens iznešanu un ienešanu, malkas ienešana, maksājumu kārtošana, mājokļa uzkopšana, krāsns kurināšana, medicīnu izsaukšana, veļas nodošanu mazgāšanai vai izmazgāšanu automātiskajā veļas mašīnā, palīdzību ēdiena gatavošanā, trauku mazgāšana, personīgās higiēnas nodrošināšana, pavadīšana pie ārsta,
Turpinājums 10. lpp. ▶

► Turpinājums no 9. lpp.

pavadišana pastaigā, palīdzība apģērbties, noģērbties.

9. Pabalstu piešķir uz laiku no 3 (tris) līdz 12 (divpadsmit) mēnešiem un to izmaksā no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

10. Piešķirto Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai pārskaitot Pabalsta pieprasītāja kontā. Pabalstu var izmaksāt pieprasītāja iesniegumā norādītajai uzticības personai skaidrā naudā vai pārskaitot uzticības personas kontā.

11. Lēmumu, kurā ir motivēts atteikums piešķirt Pabalstu, Sociālais darbinieks Pabalsta pieprasītājam paziņo rakstveidā, norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību.

12. Ja lēmuma pieņemšanai par Pabalsta piešķiršanu vai atteikumu papildus nepieciešams citu pašvaldības speciālistu izvērtējums, lēmumu pieņem Sociālo jautājumu komisija.

13. Aprūpes pabalstu mājās nepiešķir vai izbeidz, ja:

13.1. pabalsta pieprasītājam tiek piešķirts valsts sociālais pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama kopšana.

13.2. pabalsta pieprasītājs atgūst pašaprūpes spējas;

13.3. pabalsta pieprasītājs tiek ievietots sociālās aprūpes vai rehabilitācijas institūcijā;

13.4. ja pabalsta pieprasītājs maina dzīvesvietu uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju

13.5. ja pabalsta pieprasītājs ir noslēdzis uzturu līgumu vai citu

līgumu par savu nekustamā īpašuma atsavināšanu, no kura izriet īpašuma ieguvēja pienākums nodrošināt klienta aprūpi.

III. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

14. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Limbažu novada domē.

15. Limbažu novada pašvaldības domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

IV. Noslēguma jautājumi

16. Atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra saistošos noteikumus Nr.3 „Par pašvaldības pabalstu vientuļo pensionāru un invalīdu aprūpei”.

17. Noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

Paskaidrojuma raksts
2015. gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem
Nr. 24 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta ceturto un piekto daļu, un likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25. ² pantu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm). Saistošo noteikumu projekts nosaka pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm), kā arī pabalsta apmēru.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai sniegtu materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbaspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībai un iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015.gada 29.oktobrī Nr.24

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 5.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 10.12.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 2.§)

Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.pantu, 25.²pantu, Ministru kabineta 30.03.2010. Noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu

I. Lietotie termini un to skaidrojums

1. Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura iešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu ģimenēm/personām, kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.

2. Trūcīga ģimene – ģimene vai persona atzīstama par trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz Ministru kabineta noteikumos par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteikto līmeni.

3. Daudzbērnu ģimene – ģimene, kurā ir trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecumam. Ja bērns turpina mācības, tad līdz 24 gadu vecumam.

4. Bārenis – bērns, kura vecāki ir miruši vai likumā noteiktajā kārtībā atzīti par mirušiem.

5. Bez vecāku gādības palicis bērns – bērns, kura vecāki nav zināmi, ir pazuduši vai ilgstošas slimības dēļ nespēj realizēt aizgādību vai kura vecākiem atņemtas aprūpes vai aizgādības tiesības.

6. Audžuģimene – ģimene vai persona, kas nodrošina aprūpi bērnam, kuram uz laiku vai pastāvīgi atņemta viņa ģimeniskā vide vai kura interesēs nav pieļaujama palikšana savā ģimenē, līdz brīdim, kad bērns var atgriezties savā ģimenē vai, ja tas nav iespējams, tiek adoptēts, viņam nodibināta aizbildnība vai bērns ievietots bērnu aprūpes iestādē.

7. Aizbildnis – persona, kas ie-

celta vai apstiprināta Civillikumā noteiktajā kārtībā, lai nodrošinātu bērna tiesību un interešu aizsardzību. Aizbildnis aizvieto saviem aizbildstamajiem vecākus, kā arī pārstāv bērnu personiskajās un mantiskajās attiecībās.

8. Dzīvokļa pabalsts – pabalsts dzīvojamās telpas maksas un maksas par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.

9. Pieprasītājs – persona, kas saņem sociālos pakalpojumus vai sociālo palīdzību.

10. Pamatvajadzības – ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība.

11. Mājsaimniecība – ģimene, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona.

II. Vispārīgie jautājumi

12. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sociālās palīdzības sistēmu, kas nodrošina materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm vai personām, kā arī personām, kurām tas ir nepieciešams, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbaspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.

13. Šie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu (turpmāk tekstā – pabalsts) veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību ģimenēm vai personām, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā

arī lēmumu par pabalstu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

14. Šie noteikumi ir saistoši visām personām, kas deklarētas Limbažu Novada administratīvajā teritorijā.

15. Novada noteikto sociālās palīdzības pabalstu izmaksu organizē Limbažu novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests), kurš savā darbā ievēro spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

16. Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu saņēmēju saraksti nav publicējami.

17. Sociālajā dienestā tiek iekārtota sociālās palīdzības saņēmēja lieta, un to glabā 5 gadus.

18. Valsts noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi:

18.1. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa (turpmāk tekstā – GMI) nodrošināšanai;

18.2. dzīvokļa pabalsts;

18.3. dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam;

18.4. vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā;

18.5. pabalsts bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš sasniedzis pilngadību (pabalsta piešķiršanu reglamentē Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumi Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās”;

18.6. atlīdzība audžuģimenei par

audžuģimenes pienākumu veikšanu un pabalsts bērna uzturam (pabalsta audžuģimenei piešķiršanu reglamentē pašvaldības saistošie noteikumi Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”.

19. Pašvaldības noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi:

19.1. pabalsts ēdināšanai skolā un pirmsskolas izglītības iestādē;

19.2. pabalsts ēdināšanai daudz bērnu ģimenēm;

19.3. pabalsts daļējai medicīnisko izdevumu apmaksai;

19.4. pabalsts aizbildnim (pabalsta piešķiršanu nosaka 27.02.2014. pašvaldības saistošie noteikumi Nr.9 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim”;

19.5. pabalsts aizgādņim (pabalsta piešķiršanu nosaka 27.02.2014. pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizgādņim”;

19.6. vienreizējs pabalsts mācību līdzekļu iegādei;

19.7. pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai.

III. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss

20. Trūcīgas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas statusu nosaka, pamatojoties uz 30.03.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr.299 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”.

21. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo situāciju

tās atzīšanai par trūcīgu, papildus MK noteiktajam, par īpašumu Limbažu novadā netiek uzskatīts:

21.1. zeme, kuras platība nepārsniedz 6,5 ha;

21.2. viena garāža;

21.3. viens automobilis, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;

21.4. viens motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;

21.5. viena airu laiva, kas ir ģimenes (personas) īpašumā;

21.6. viens velosipēds katram ģimenes loceklim;

21.7. viena automašīnas piekabe.

22. Īpašums nevar būt iegādāts trūcīgas ģimenes (personas) statusa laikā un trīs mēnešu pirms statusa pieprasīšanas, izņemot gadījumus, ja šajā laikā iegādāta automašīna un ģimenē ir pilngadīga persona ar invaliditāti, kurai ar Veselības un darbnepēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinumu noteiktas medicīniskās indikācijas īpašas kopšanas nepieciešamību vai ģimenē ir bērns ar invaliditāti.

IV. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss

23. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz:

23.1. pensionāriem, personām ar invaliditāti (kuri dzīvo vieni) un nepilnām ģimenēm (ģimene, kur viens pieaugušais audzina vienu vai vairākus nepilngadīgus bērnus)

193,00 eiro uz katru ģimenes locekli mēnesī;

23.2. pensionāriem, personām ar invaliditāti (kuri dzīvo divatā) un pārējām ģimenēm – 178,00 eiro uz katru ģimenes locekli mēnesī.

24. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo situāciju tās atzīšanai par maznodrošinātu, ievērojami šo noteikumu 21. un 22.punktā minētie nosacījumi.

V. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa (turpmāk tekstā – GMI) nodrošināšanai

25. Pabalstu piešķir ģimenei vai atsevišķi dzīvojošai personai, kura atzīta par trūcīgu, atbilstoši normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu, lai sniegtu materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām ģimenēm vai personām un veicinātu darbaspējīgu personu līdzdarbību savas sociālās situācijas uzlabošanā.

26. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā atbilstoši Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumiem Nr.550 „Kārtībā, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību”.

27. Limbažu novadā GMI līmenis noteikts 50,00 eiro mēnesī 1 personai.

28. Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu pieprasītāja norādītajā kontā.

VI. Dzīvokļa pabalsts

29. Dzīvokļa pabalstu piešķir ģimenei (personai), lai sniegtu atbalstu centralizētās apkures, kurināmā iegādes, ūdens, apsaimniekošanas maksas, ūdens un kanalizācijas pakalpojumu, gāzes un elektrības izdevumu daļējai segšanai.

30. Dzīvokļa pabalstu ir tiesīgs pieprasīt dzīvojamās telpas īpašnieks vai īrnieks (uzrādot ūdens līgumu).

31. Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek noteikts:

31.1. trūcīgām ģimenēm (personām) līdz 215,00 eiro gadā;

31.2. maznodrošinātām ģimenēm (personām) līdz 86,00 eiro gadā.

32. Pabalsta saņemšanai jāiesniedz iesniegums, ūdens līguma kopija (uzrādot oriģinālu) un pēc sociālā darbinieka pieprasījuma izdevumus par apkures, kurināmā iegādes, ūdens, apsaimniekošanas maksas, ūdens un kanalizācijas pakalpojumu, gāzi un elektrību apliecināšanos dokumentus.

33. Sociālais dienests var piešķirt papildus dzīvokļa pabalstu: trūcīgām ģimenēm papildus 31.1.punktā noteiktajam līdz 200,00 eiro gadā un maznodrošinātām ģimenēm papildus 31.2.punktā noteiktajam līdz 100,00 eiro gadā parāda par ūteri/apsaimniekošanu un par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, kas veidojies neparedzētu izdevumu dēļ (piemēram, smaga saslimšana, ar to saistītie izdevumi) daļējai nomaksai, ja:

33.1. ģimenē ir nepilngadīgi bērni;

33.2. ģimenē ir tikai vecuma vai invaliditātes pensijas vai sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji un nav nevienas personas darbaspējīgā vecumā.

34. Papildus dzīvokļa pabalsta saņemšanai jāiesniedz:

34.1. iesniegumu, kurā norādīts dzīvokļa parāda veidošanās iemesls un klienta iespējamie resursi situācijas uzlabošanai;

34.2. ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītu maksājumu kvīžu oriģināli (iesniedzot kopijas) par iepriekšējiem trim mēnešiem;

34.3. dokumentu, kas apliecina klienta neparedzētos izdevumus dzī-

vokļa parāda veidošanās laikā.

35. Pabalsta saņemšanai pieprasītājs un Sociālais dienests slēdz vienošanos par parāda apmaksu, paredzot pieprasītāja un Sociālā dienesta parāda apmaksas apmēru un termiņus.

36. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu pakalpojuma sniedzējam, skaidrā naudā vai pieprasītāja kontā.

VII. Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam

37. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts, bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, no dienas, kad bērns sasniedzis pilngadību līdz 24 gadu vecumam.

38. Pabalstu piešķir uz izmaksā tām pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi.

39. Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, izdevumi par dzīvojamās telpas lietošanu un izdevumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mēnesī nevar pārsniegt šādus normatīvus:

39.1. pašvaldība sedz izdevumus par dzīvojamo telpu ūteri (ietverot obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības) – līdz 40,00 eiro mēnesī, kā arī izdevumus, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanas pakalpojumiem, kas kopā nepārsniedz 80,00 eiro mēnesī;

39.2. par pavarāda gāzi – līdz 2,00 eiro mēnesī;

39.3. par elektroenerģiju – līdz 15,00 eiro mēnesī;

39.4. par siltumenerģijas resursu iegādi – līdz 1,40 eiro par 1 m² mēnesī;

39.5. par auksto ūdeni un kanalizāciju kopā – līdz 3,00 eiro par 1 m³, nepārsniedzot 2 m³ mēnesī;

39.6. par karsto ūdeni līdz 3,50 eiro par 1 m³, nepārsniedzot 1 m³ mēnesī;

39.7. par sadzīves atkritumu izvešanu – līdz 3,00 eiro mēnesī;

39.8. par balona gāzi – līdz 23,00 eiro pusgadā;

39.9. par cietā kurināmā iegādi – līdz 185 eiro gadā;

39.10. gāzes balona iegādei līdz 50,00 eiro;

39.11. par asenizatora pakalpojumiem līdz 28,00 eiro gadā.

40. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, bērns bārenis vai bērns, kurš palicis bez vecāku gādības un ir sasniedzis pilngadību, iesniedz Sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta piešķiršanu, īpašumu apliecināšanos dokumentus vai dzīvokļa (dzīvojamās telpas) ūteri līgumu (ūteri līguma grozīšanas vai izbeigšanas gadījumā pieprasītājs iesniedz grozījumus vai jaunu ūteri līgumu) un pievieno ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu dokumentu (rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas, uzrādot oriģinālu.

41. Dzīvokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot vērā dzīvokļa pabalsta aprēķināšanas normatīvos izdevumus, bet nepārsniedzot faktiskos izdevumus atbilstoši iesniegtajiem ar dzīvokļa lietošanu saistītajiem pakalpojumu sniedzēju maksājuma dokumentiem.

42. Pieprasītājs Sociālajā dienestā līdz katra mēneša 20.datumam iesniedz izdevumus apliecināšanos dokumentus par dzīvojamās telpas lietošanu (ūteri maksa, nepieciešamie izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām) un izdevumus par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (siltumenerģija apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, elektroenerģija, patērētais ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, sadzīves atkritumu apsaimnieko-

šana), ja tie nav ietverti ūteri maksā vai nepieciešamajos izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām, apliecināšanos dokumentus.

43. Dzīvokļa pabalsta daļu kurināmā iegādei izmaksā pieprasītājam katru mēnesi vai vienu reizi kalendārā gadā pēc pieprasītāja izvēles.

44. Dzīvokļa pabalstu izmaksā līdz kārtējā mēneša 25.datumam, pārskaitot pakalpojumu sniedzējam vai pieprasītājam.

45. Pašvaldība nesedz izdevumus, kas saistīti ar interneta, telefona, kabeļtelevīzijas u.c. papildpakalpojumu lietošanu.

46. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja pieprasītājs dzīvojamā telpā, par kuru pieprasīts dzīvokļa pabalsts, nedzīvo vai dzīvo pašvaldības sociālajā dzīvoklī (saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2.panta ceturto daļu).

47. Pieprasītājam ir pienākums informēt Sociālo dienestu, ja tiek mainīts, pārtraukts

vai noslēgts jauns līgums ar kādu no pakalpojumu sniedzējiem.

48. Ja laika posmā, kad pieprasītājs saņem dzīvokļa pabalstu, mainās viņa dzīvesvieta, ūteri līgums un tā nosacījumi, Sociālais dienests no jauna izvērtē dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un apmēru vai atteikumu to piešķirt.

VIII. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā

49. Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā, (stihiskas nelaimes, ugunsnelaimes, plūdi, akūtas saslimšanas gadījumi vai iepriekš neparedzami apstākļi, avārijas situācijas novēršana u.c.), pamatvajadzību nodrošināšanai ģimenei (personai), piešķir neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas.

50. Pabalsta saņemšanai pieprasītājs, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no ārkārtas situācijas rašanās brīža, iesniedz iesniegumu un pievieno atbilstošus, ārkārtas situāciju raksturojošus dokumentus pēc sociālā darbinieka pieprasījuma.

51. Vienreizējā pabalsta apmērs tiek noteikts līdz 300,00 eiro vienai ģimenei (personai).

52. Pabalstu apbedīšanai personas nāves gadījumā piešķir personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, ja mirusi Limbažu novada pašvaldībā deklarēta persona, kuras apbedīšanai saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem netiek piešķirts valsts apbedīšanas pabalsts.

53. Ja valsts piešķirtais apbedīšanas pabalsts ir mazāks par 300,00 eiro, pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp 300,00 eiro un valsts piešķirtā apbedīšanas pabalsta izmaksāto summu.

54. Ar Sociālo jautājumu komisijas lēmumu pabalstu var tikt palielināts līdz 450,00 eiro ģimenei (personai).

55. Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai pieprasītāja kontā pēc iesnieguma situācijas apliecināšanos dokumentu iesniegšanas sociālajam darbiniekam.

IX. Vienreizējs pabalsts mācību līdzekļu iegādei

56. Vienreizējs pabalsts mācību līdzekļu iegādei tiek piešķirts kanceļijas preču un citu izglītības procesam nepieciešamo preču iegādei vienu reizi gadā, uzsākot jauno mācību gadu.

57. Pabalsta apmērs:

57.1. trūcīgai ģimenei – līdz 25,00 eiro apmērā katram skolniekam;

57.2. maznodrošinātai ģimenei – līdz 20,00 eiro apmērā katram skolniekam.

58. Pabalsts tiek piešķirts uz iesnieguma un pirkumu apliecināšanos dokumentu par mācību līdzekļu iegādi iesniegšanas pamata.

59. Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu pieprasītāja kontā.

X. Pabalsts ēdināšanai skolā un pirmsskolas izglītības iestādē

60. Pabalsts ēdināšanai skolā vai pirmsskolas izglītības iestādē tiek piešķirts skolas mācību gada laikā vai pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēšanas laikā ēdināšanas izdevumu pilnai vai daļējai apmaksai.

61. Pabalsts apmērs mēnesī:

61.1. trūcīgai ģimenei vispārējās izglītības vai profesionālās izglītības iestādē – pilnā apmērā mēnesī katram bērnam;

61.2. trūcīgai ģimenei pirmsskolas izglītības iestādē – līdz 25,00 eiro apmērā mēnesī katram bērnam;

61.3. maznodrošinātai ģimenei vispārējās izglītības vai profesionālās izglītības iestādē – līdz 25,00 eiro apmērā mēnesī katram bērnam;

61.4. maznodrošinātai ģimenei pirmsskolas izglītības iestādē – līdz 20,00 eiro apmērā mēnesī katram bērnam.

62. Ja ģimenes ienākumi atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusam, bet nav ievēroti citi Ministru kabineta noteikumu Nr.299 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 2.punktā minētie nosacījumi, ģimenei statuss netiek noteikts, bet tiek piešķirts šajos noteikumos minētais pabalsts ēdināšanai tādā apmērā, kādam statusam atbilst ģimenes ienākumi.

63. Pabalsts tiek piešķirts līdz 6 mēnešiem mācību gada laikā, līdz atkārtotai izvērtēšanai.

64. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi mācību gada laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu un pakalpojuma saņēmēju sarakstu.

XI. Pabalsts ēdināšanai daudz bērnu ģimenēm

65. Pabalsts ēdināšanai tiek piešķirts ģimenēm, kurās aug trīs un vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam. Ģimenei jābūt deklarētai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

66. Pabalsta apmērs vienam bērnam noteikts 20,00 eiro mēnesī, pabalsts tiek piešķirts uz mācību gadu.

67. Lai saņemtu pabalstu, vienam no bērna vecākiem vai aizbildnim sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums un izziņa no mācību iestādes.

68. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi mācību gada laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu un pakalpojuma saņēmēju sarakstu.

XII. Pabalsts daļējai medicīnisko izdevumu apmaksai

69. Pabalsts daļējai medicīnisko izdevumu apmaksai tiek piešķirts par izdevumiem, kas radušies ilgstošas smagas vai pēkšņas saslimšanas gadījumā, ārstējoties slimnīcā.

70. Tiesības saņemt pabalstu ir:

70.1. personām, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 250,00 eiro mēnesī;

70.2. personām, kuras dzīvo vienas, 320,00 eiro mēnesī.

71. Pabalsta apmērs vienai personai noteikts līdz 140,00 eiro gadā.

72. Lai saņemtu pabalstu, personai jāiesniedz iesniegums, jāaizpilda noteikta parauga iztikas līdzekļu deklarācija (pēc parauga, kā trūcīgas ģimenes / personas statusa noteikšanai) un jāiesniedz izziņas, kuras nepieciešamas ienākumu novērtē-

šanai. Pabalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz dokumentiem, kas pierāda minētos izdevumus (slimnīcas rēķinus, stingrās uzskaites EKA čeku vai kvītis), izraksts no slimnīcas.

73. Pabalsts tiek izmaksāts skaidrā naudā, pārskaitīts pieprasītāja kontā vai ar pārskaitījumu pakalpojumu sniedzējam.

74. Ja lēmuma pieņemšanai papildus nepieciešams citu pašvaldības speciālistu izvērtējums, lēmumu pieņem Sociālo jautājumu komisija.

XIII. Pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai

75. Pabalstu atsevišķu situāciju risināšanai piešķir personai līdz 50,00 eiro gadā sociālā rehabilitācijas plāna izpildei. Sociālais darbinieks, atbilstoši situācijai sastāda sociālās rehabilitācijas plānu, kurā paredz noteiktus pasākumus, lai personas situāciju risinātu un paredz pabalsta izlietojumu atbilstoši vajadzībām.

76. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu pakalpojuma sniedzējam, skaidrā naudā vai pieprasītāja kontā.

XIV. Pabalstu piešķiršanas kārtība

77. Lai pretendēt, uz šajos noteikumos paredzētajiem pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem pieprasītājam Sociālajā dienestā jāiesniedz:

77.1. atbilstoši iesniegumu likumam sastādītu iesniegums, kurā norāda vēlamā sociālās palīdzības veidu;

77.2. iztikas līdzekļu deklarācija (turpmāk tekstā – deklarācija), kā arī deklarācijā sniegtās ziņas apliecināšanos dokumentus, ja pabalsta piešķiršanai nepieciešams izvērtēt ģimenes (personas) materiālo situāciju;

77.3. pieprasītājs uzrāda darījuma apliecināšanos dokumentu (rēķinu, čeku u.c.) oriģinālu;

78. Pieprasītājs likumdošanā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu patiesumu.

79. Parakstot deklarāciju, pieprasītājs un deklarācijā norādītie pilngadīgie ģimenes locekļi dod Sociālajam dienestam rakstisku atļauju iepazīties ar savu konta stāvokli, sociālās apdrošināšanas maksājumiem, nodokļu maksājumiem un īpašumiem, kā arī ar citu juridisko un fizisko personu rīcībā esošo informāciju un pārbaudīt pieprasītāja sniegtās informācijas patiesumu.

80. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski vai mutiski (pēc iesniedzēja vēlmes) informē personu par pieņemto lēmumu.

81. Šajos noteikumos minētos pabalstus izmaksā līdz mēneša 25.datumam.

XV. Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana kārtība

82. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Limbažu novada pašvaldībā.

83. Limbažu novada pašvaldības pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

XVI. Noslēguma jautājumi

84. Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

85. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Limbažu novada domes 28.01.2010. saistošie noteikumi Nr.2 „Par sociālo palīdzību Limbažu novadā” un 28.01.2010. saistošie noteikumi Nr.4 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Kultūras pasākumu kalendārs

Limbažos



19.12. plkst. 10.00 Baleta atklātā nodarbība un Ziemassvētku koncerts Mūžīgglītibas un veselības veicināšanas centrā „Filcītis”.

24.12. Ziemassvētku tirziņš Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā.

27.12. plkst. 10.00 Limbažu novada Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolitē 8. posms - noslēgums kafejnīcā “Sidrabiņš” telpās. Reģistrācija no plkst.9.30.

22.12. plkst. 17.00 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas “Jaunatnes sporta laureāts 2015” Olimpiskajā centrā “Limbaži” hallē.

Limbažu kultūras namā

18.12. plkst. 19.00 Deju kopai “Jampadracis” – 30. Koncerts “Ziemassvētku jampadracis”

19.12. plkst. 19.00 Deju kopas “Jampadracis” 30 gadu jubileja koncerts

23.12. plkst. 17.00 “Saktiņas Ziemassvētki”

26.12. plkst. 20.00 Vecgada balle. Spēlēs grupa “Vēja radītie”. Vakaru vadīs Kristaps Rasims Balle pie galdiniem ar groziņiem. Ieeja: 10,00 EUR.

28.12. Daugavas Vanagu apvienībai - 70

31.12. plkst. 00.00 Jaunā gada sagaidīšana Baumaņu Kārļa laukumā. Salūts.

09.01. plkst. 18.00 Limbažu kultūras nama amatiermākslas kolektīvu “Zvaigznes dienas koncerts”

22.01. Deju kolektīva “Saktiņa” koncerts

30.01. plkst. 16.00 Senioru kora “Atvasara” salidojums

31.01. plkst. 15.00 Limbažu kultūras namā viesosies Dāmu saksofonu kvartets “n[ex]t move”. Biļetes Biļešu paradīzes un Limbažu kultūras nama kasē. Cena 5-7 EUR.

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā

21.12. plkst. 14.00 Lietišķās un vizuālās mākslas pulciņu audzēkņu Ziemassvētku pasākums: “Baltu baltie Ziemassvētki” (Limbažu muzejā).

21.12. plkst. 18.00 Bērnu kluba “Kripatiņi” sarīkojums pie Ziemassvētku eglītes “Pēdas sniegā”.

22.12. plkst. 18.00 Kapelas “Eži” Ziemassvētku sarīkojums pie eglītes “Meža rūķa pasaka”.

23.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku sarīkojums pie eglītes Limbažu pilsētas bērniem: “Kā zaķītis gāja eglīti meklēt”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā Pasākumi

07.01. plkst. 10.00 Jauno grāmatu diena. Lasītāju kluba tikšanās. (1.stāvā). Jaunieguvumu (nozaru un daiļliteratūras) bibliogrāfiskais apskats; aktualitātes bibliotēkā.

07.01. plkst. 16.00 Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās. Tēma - “Ugunsdzēsības vēsture un attīstība Limbažos”. Laipni aicināti visi interesenti!

13.01. plkst. 18.00 Dokumentālā filma “Mans tēvs banķieris” un tikšanās ar tās režisori levu Ozoliņu. Atbalsta VKKF.

23.01. plkst. 13.00 Tikšanās ar rakstnieku, dramaturgu, romāna “Svina garša” autoru Māri Bērziņu. Atbalsta VKKF.

Izstādes

Līdz 30.01. Limbažu Mākslas skolas audzēkņu izstāde “Ieraugi sapņus sniegā!” (2.stāvā)

Līdz 30.01. mākslinieces, valmierietes Silvijas Melnūdes darināto leļļu izstāde “Leļļu stāsti” (2.stāvā)

No 07.01. Jauno grāmatu dienas – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde (1. stāvā)

Literatūras izstāde “Nīderlandes prezidentūra Eiropas Savienības Padomē” (2. stāvā)

Informatīva izstāde „Jaunākais par Eiropas Savienību” (2.stāvā) **Piedāvājums**

Apmācības interešu grupām – datorprasmes, angļu valoda, krievu sarunvaloda, radošās darbnīcas (pieteikšanās pa tālr. 29283652)

Ar datoriem aprīkotas klusās darba telpas individuālam un grupu darbam, attālinātās darba vietas – “mazais birojs” uzņēmējiem

Datu bāzes: news.lv, letonika.lv, nozare.lv (LETA biznesa portāls), Limbažu un Alojās novadu bibliotēku kopkatalogs grāmatu rezervēšana un lasīšanas termiņa pagarināšana internetā limbazi.biblioteka.lv/Alise

Saraksta “Publikācijas par Limbažu novadu no Lursoft Laikrakstu bibliotēkas news.lv” sagatavošana un izsūtīšana elektroniskajā pastā katru nedēļu (pieteikt pa tālr. 64070710)

Grāmatu nodošanas iekārta (pie bibliotēkas) 24 stundas diennaktī

Apmācību, pasākumu telpu un terases noma (pieteikt pa tālr. 29283652)

Bibliotēkas apskates ekskursijas (grupām lūdzam pieteikties pa tālr. 29479811)

Skolēniem piedāvājam bibliotēkārās stundas “Iepazīsti bibliotekāra profesiju!” (lūdzam pieteikties pa tālr. 29479811)

Bērnu Literatūras Centrā (Dārza ielā 24, Limbažos) Izstādes

Literatūras izstāde abonementā “2015. gada skaistākās grāmatas”.

Jaunāko grāmatu un spēļu izstāde abonementā.

Informatīvā - izklaidējošā izstāde lasītavā – “Jaunais Janvāris”.

No 14.01. - Origami figūru izstāde.

Pasākumi

08.01. Radošā darbnīca – Pērtiķa gada kalendārītis.

08.01. Jauno grāmatu diena – iepazīšanās ar jaunajām grāmatām un kopā lasīšana.

15.01. Jauno spēļu diena-iepazīšanās ar jaunajām spēlēm un kopā spēlēšana.

18.01. Bibliotēkārā stunda “Iepazīsim bibliotēku”.

13.-27.01. Projekts “Brīvības cīnītāji – mūsu gods un lepnums” cikls “Novadnieku vēsturisko atmiņu stāsti”.

22.01. Radošā pēcpusdienas bērniem ar vecākiem - origami figūriņu veidošana.

Aktivitātes

No 07.01. Mini konkurss mazajiem lasītājiem – “Kur paslēpies Pērtiķītis?”

Visu janvāri - Lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2015” aktivitātes.

Ģimenes lasīšanas kalendārs JANVĀRIM “Katru dienu jauns darbiņš”, aizraujošas ikdienas nodarbes vecākiem ar bērniem – lasītprasmes, skaitļu un citu prasmi apguvei.

Visu janvāri – aicinām iepazīt jaunākās spēles, krāsot attēlus, minēt mīklas, risināt uzdevumus un atrast savu interesantāko grāmatu.

Katvaru pagastā



Pociema kultūras namā

19.12. plkst. 10.30 Ziemassvētku eglītes pasākums pagasta pirmsskolas vecuma bērniem.

20.12. plkst. 10.00 Pociema kausa izciņa zolitē - noslēgums.

26.12. plkst. 17.00 Vidzemes pūtēju orķestru dižkoncerts “Atkalsatikšanās priekā”.

Katvaru bibliotēkā

Līdz 05.01. “Par dzīvniecejiem” - Astras Tomsones gleznu - izšuvumu izstāde

11.01.-22.01. Atceroties 1991.

gada barikāžu laiku - literatūras izstāde.

Pociema bibliotēkā

22.12. plkst. 13.00 pasākums “Ziemassvētki mežā”.

Limbažu pagastā



Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli

18.12. plkst. 18.00 Limbažu pagasta senioru Ziemassvētku sarīkojums. Piedalīsies seno ermoniku ieviņu meistars Valdis Andersons, amatierteātris “Lādiņš” un grupa “Rīgas iela”. Pieteikšanās pa tālr. 20281010. Nodrošināts transports.

Lādezers pamatskolas zālē

30.12. plkst. 22.00 Vecgada balle. Muzicēs grupa “Blēži”. Biļetes cena: 3,00 eiro.

Lādes bibliotēkā

Līdz 09.01. Anitas Ozolas foto izstāde “Mana pasaulīte Latvijā”.

27.12. gada noslēguma pasākums, kur tiks godināti bibliotēkas čaklākie lasītāji un A.Ozolas un radošās apvienības “Rīti, rīti kamolīti” kompozīcija “Baltā ziemas pasaka”.

Vilkenes pagastā



Vilkenes kultūras namā

18.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku sarīkojums Baumaņu Kārļa Vilkenes pamatskolas audzēkņiem

22.12. plkst. 14.00 Ziemassvētku pasākums senioriem

23.12. plkst. 10.00 Eglīte pagasta pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklēja bērnuudžu

09.01. plkst. 22.00 Jaungada karnevāls.

Pāles pagastā



Pāles kultūras namā

02.01. plkst. 22.00 tradicionālais masku karnevāls.

Skultes pagastā



Skultes kultūras integrācijas centrā

25.01. plkst. 13.00 pensionāru apvienības “Ābele” tikšanās 30.01. plkst.20.00 “Skultes uzņēmēju un zemnieku balle - 2016”. Muzicēs grupa “Mustangs” Dalības maksa 10,00 EUR.

Vidrižu pagastā



Vidrižu Saieta namā

20.12. plkst. 15.30 Pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku eglīte - Lielo leļļu izrāde “Ziemassvētki pie krustmātes MUMŪ”.

22.12. plkst. 13.00 Ziemassvētku pasākums pagasta senioriem ar dažādiem muzikāliem pārsteigumiem. Ar groziņiem! Pieteikties pie Maijas.

Limbažu kultūras namā
23.decembrī
plkst. 17:00
Aicinām miļos vecākus un draugus uz
«Saktiņas Ziemassvētkiem»
Ieeja: bezmaksas

Sveicam jaunos limbažniekus!

13. decembrī Limbažu kultūras namā notika svinīgā jauno limbažnieku uzņemšana Limbažu pilsētas reģistrā. Limbažnieku saimi kuplinājuši 73 šogad dzimušie bērniņi: 39 meitenes un 34 zēni.

Mazajiem pilsētniekiem par piemiņu tika dāvētas grāmatas un sudraba kuloni – meitenēm – lilijas zieds, zēniem – ozola lapa. Jaunos limbažniekus un viņu vecākus sveica Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Beļuniece.

Sarīkojumu organizēja novada Dzimtsarakstu nodaļa sadarbībā ar Limbažu kultūras namu. Pasākuma svinīgo

noskaņu papildināja Sandras Budevičas bērnu kapelas “Eži” jaunākās grupas dziesmas.

Mazo limbažnieku vecākus, kuri nevarēja piedalīties pasākumā, aicinām dāvāto grāmatu un sudraba kuloniņu saņemt Dzimtsarakstu nodaļā (Rīgas ielā 16, Limbažos; tālr. 64070750, 28612532). **LV**

Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ziemassvētku nakšī, kad svecītes mirz,
Sakj visu, kas sakāms, sakj to no sirds,
Tas palīdzēs ielīkšmot, piedot un lūgt,
Tas palīdzēs visiem daudz labākiem kļūt!

Cienījamie Katvaru pagasta iedzīvotāji!
Lai šisais Ziemassvētku miers un 2016.gads
sniedz jums prieku, laimi, veselību,
lai labas domas un labus vārdus sastop ceļā katra sirds!

Katvaru pagasta pārvalde

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī,
8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu
novada pašvaldība
Administratīvā nodaļa – Rīgas
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv,
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusalā”. Makets – “Tēls PR”.